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شماره   2206/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 7000 تومان
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مرتضی افقه:

در طوفان تحریمی حداقل خط فـقر 
         ۶۰ میلیون تومان است 

گزارش

علــی  غریب‌پــور،  بهــروز 
کیانی،  حســین  مسعودی‌نیا، 
ایــوب آقاخانی، فــارسِ باقری 
برای  موســوی  عبدالجــواد  و 
خبرآنلایــن از »بهرام بیضایی« 
نوشــتند. به گــزارش روزنامه 
»صبــح امــروز« و بــه نقل از 
خبرآنلاین، از لحظه دیدن تیتر 

خبر درگذشت بهرام بیضایی از یگانه‌ترین نام‌های عرصه سینما 
و تئاتر ایران، علاقه‌مندی به فرهنگ و هنر ایران وجود ندارد، 
که آه نکشیده باشــد. بهرام بیضایی، پنجم‌ دی‌ماه، در سالروز 
تولدش، در ۸۷ سالگی، در آمریکا درگذشت. آن هم در حالی 

که، ۱۵ سال اخیر را، به اجبار، بیرون از وطن گذراند. 

در سوگ یکی از بهترین هنرمندان ایران

بیضایی چشم به راه خانه، از دنیا رفت
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تحولات ژئوپلیتیک سال‌های اخیر در       
خاورمیانه نشان می‌دهد که این منطقه 
در آســتانه‌ی بازتعریف جایگاه خود در 
نظم بین‌المللی قرار گرفته اســت. سند 
»راهبــرد امنیــت ملی ایــالات متحده  
نوامبــر ۲۰۲۵« یکــی از روشــن‌ترین 
نشــانه‌های این تغییر زاویه دید اســت؛ 
سندی که برخلاف رویکردهای کلاسیک 
واشینگتن، خاورمیانه را نه صرفاً به‌عنوان 
محــور امنیــت انــرژی، بلکــه به‌مثابه 
برای ســرمایه‌گذاری،  نوظهور  عرصه‌ای 

فناوری‌های پیشــرفته و مهندسی نظم 
جدید منطقه‌ای بازتعریف می‌کند.

اهمیت این چرخش زمانی برجســته 
می‌شود که به نیم قرن گذشته بنگریم؛ 
دوره‌ای کــه در آن، امنیــت ملی آمریکا 
به‌طور ســاختاری با امنیت انرژی خلیج 
فــارس گره خورده بود. اکنون اما در این 
سند، برای نخستین‌بار به‌صراحت تأکید 
می‌شود که انرژی خاورمیانه دیگر محرک 
اصلی سیاست امنیت ملی ایالات متحده 
نیســت و نقــش منطقــه در چارچوبی 

اقتصادی فناورانه بازتعریف می‌شود.
این تغییر پارادایم، پیامدهای مستقیم 
و غیرمستقیمی برای ایران دارد؛ کشوری 
که بخش مهمــی از نقش و جایگاه خود 
را بر پایــه‌ی ژئوپلیتیک انرژی، موقعیت 
ترانزیتی و توان اثرگــذاری بر معادلات 
امنیتی و سیاســی خاورمیانــه بنا کرده 
اســت. پرســش اصلی این یادداشت آن 
اســت که راهبرد جدید آمریکا در قبال 
منطقه، چگونه »جایگاه انرژی و امنیت« 
را در خاورمیانــه دگرگون می‌کند و این 

دگرگونی چه معنا و پیامدی برای راهبرد 
ملی ایران خواهد داشت؟

پایان »امنیت انرژی« به‌عنوان محور 
حضور آمریکا

بر اســاس بخــش خاورمیانه ســند 
راهبرد امنیت ملی آمریکا )صفحه ۲۸(، 
واشینگتن تصریح می‌کند که امروز یک 
صادرکننده انرژی اســت و ازاین‌رو نیاز 
راهبردی آن بــه نفت خاورمیانه کاهش 

یافته است...

تحلیل مبتنی بر راهبرد امنیت ملی ایالات متحده )۲۰۲۵(

دگرگونی نقش انرژی و امنیت  در خاورمیانه
پیامدهای راهبرد جدید آمریکا برای ایران

ادامه در صفحه 3

گزارش

و  نبــات  تولیدکننــدگان   
آب‌نبات با توجه به ســهم ۵۰ 
درصدی تولید نبات ایران توسط 
خراسان رضوی و منحصر به فرد 
بودن این کالا به عنوان سوغات 
جهانی  ثبت  خواســتار  مشهد 
نبات واحدهای شناســنامه دار 
شــدند. به گزارش ایرنا، رییس 

هیات ‌مدیره انجمن تخصصی تولیدکنندگان نبات، قند و شکر 
خراسان رضوی امروز در نشســت‌ »یکشنبه‌های اقتصادی« 
استاندار افزود: ۲۰ واحد تولیدی نبات صنعتی در استان فعال 
است اما به دلیل تعدد واحدهای صنفی بی ضابطه تولید نبات، 

بازار این واحدها کساد شده است.

ضرورت ثبت جهانی نبات
 به نام خراسان رضوی
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گزارش

بازار لبنیــات در بلاتکلیفی 
قــرار دارد و وعــده کاهــش 
پرمصرف  قلــم  چهار  قیمت 
هنوز اجرایی نشــده و وزارت 
جهــاد کشــاورزی در برابــر 
ســردرگمی تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان سکوت کرده 

است.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
لبنیات به‌عنوان یکی از مهم‌ترین اقلام سبد غذایی خانوار، 
سال‌هاست در معرض سیاست‌های ناپایدار قیمت‌گذاری 

قرار دارد. ...

سکوت وزارت جهاد کشاورزی
 و بلاتکلیفی بازار لبنیات

4

بیمه سلامت خراسان رضوی با کسری جدی منابع مواجه است؛

۳۵ درصد هزینه‌های درمان غیرضروری است
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به حدی ســرعت تحولات اقتصادی و تغییر 
شاخص های اقتصادی در کشور بالا است که به 
نظر می رسد اگر قرار باشد خط فقر را حساب 
کنیم باید هر ۶ ماه یکبار این خط را محاســبه 
جدید کنیم تــا با واقعیــات جامعه همخوانی 
داشته باشد. قاعدتاً ۶ الی ۷ دهک اکنون یا در 
مــرز خط فقر قرار دارند یا زیر آن. اما آیا جای 

تعجب دارد؟ قطعاً نه!
 تعییــن خط فقر از دید اغلب کارشناســان 
حوزه اقتصاد با توجه بــه محدودیت داده‌های 
آماری شــفاف کاری دشــوار اســت اما اخیراً 
ســخنگوی کمیســیون اصل نود مجلس گفته 
اســت: »امروز برآورد‌ها نشان می‌دهد که خط 
فقر در کلان‌شــهری مانند تهران به حدود ۴۰ 
میلیون تومان رسیده و در برخی شهرستان‌ها، 
مانند حوزه انتخابیه من مثــاً هزینه‌ها آنقدر 
بالا رفته است که با شهر تهران برابری می‌کند. 
به‌ویــژه مناطق صنعتــی و معدنی، هزینه‌های 
زندگی به ســطحی نزدیک بــه تهران افزایش 
یافته است. این شرایط، ضرورت بازنگری جدی 
در سیاســت‌های حمایتی و معیشتی دولت را 

دوچندان می‌کند.«
به گزارش فرارو، مســأله خــط فقر که هر از 
گاهی بــا اعداد و ارقام مختلف مطرح و پررنگ 
می‌شود در شرایطی مورد توجه است که تورم 
فزاینده و بودجه انقباضی کشــور نیز به عنوان 
دو مؤلفه مهــم اقتصادی دیگر در کانون توجه 
قرار دارد. دکتر مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو 
هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز در گفتگو با 
فرارو، به بررسی این موضوعات پرداخته است:

در طوفــان تحریمی حداقل خــط فقر ۶۰ 
میلیون تومان است

مرتضی افقه به فرارو گفــت: »من نمی‌دانم 
ایــن نماینده مجلس بر اســاس چه اطلاعاتی 

صحبت کرده‌اند و عدد ۴۰ 
ارائه کرده است.  را  درصد 
اما محاســبه خط فقر در 
ادبیات توسعه، معیار دارد. 
معیار اولیه معمولاً حداقل 
کالری اســت که یک فرد 
در طول یک ســاعت نیاز 
دارد. همچنیــن معمــولاً 
وزارت بهداشــت مشخص 
می‌کند کــه این فرد، این 
میــزان کالــری را از چه 
مواد غذایــی باید دریافت 
کند. اما من اخیراً محاسبه 
جدیــدی ندیــده‌ام کــه 
بخواهد به طور دقیق به ما 
عدد جدید بدهد. بنابراین 
عدد ۴۰ میلیون برای خط 
را می‌توان یک  تهران  فقر 
عدد حدسی و تخمینی در 

نظر گرفت.«
وی افــزود: »خاطرم هســت پیش از این که 
جنگ ۱۲ روزه شــکل بگیرد، مشکلات تورمی 
به مرحله فعلی برسد یا قیمت دلار و سکه سر 
به فلک بگذارد، عدد ۳۰ میلیون برای خط فقر 
مطرح می‌شد. اکنون که با طوفان تورمی رو به 
رو شــده‌ایم، فکر می‌کنم در تهران و به ویژه با 
توجه به تورم گسترده در بازار مسکن، بهداشت 
و آموزش، عدد خــط فقر را ۴۰ میلیون تومان 
در نظر گرفتن درست باشد. اصلًا بعید می‌دانم 
این رقم، پوشــش دهنده نیاز‌های خانوار باشد. 
معتقدم حداقل ۶۰ میلیون تومان لازم اســت 
که به خط فقر برســیم. البته باید به این نکته 
هم دقت کنیم که در خانواده‌ای ۴ نفره شامل 
۲ فرزنــد، به خصوص با توجه به تحولات اخیر 

و جهش‌های ســنگین نرخ تورم، چه بسا رقم 
حدســی من هــم قابل تغییر و قابــل افزایش 

باشد.«
باید ۶ ماه یکبار خط فقر را محاسبه کنیم

این اقتصــاددان در ادامه گفــت: »به حدی 
سرعت تحولات اقتصادی و تغییر شاخص‌های 
اقتصادی در کشور بالا است که به نظر می‌رسد 
اگر قرار باشد خط فقر را حساب کنیم باید هر 
۶ ماه یکبار این خط را محاسبه جدید کنیم تا 
با واقعیات جامعه همخوانی داشته باشد. معمولاً 
وزارت کار متولی تعیین این خط است. در دهه 
۱۳۸۰ بود که در وزارت جدیدالتأســیس رفاه 
حضور داشتم. آن موقع‌ها این وزارتخانه متولی 
تعیین خط فقر بود. بعد‌ها که احمدی‌نژادی‌ها 
ســر کار آمدند، وزیر احمدی‌نــژاد اعلام کرد 
تعیین خط فقر کســر شــأن اســت و کلًا این 

موضوع را از دســتور کار خــارج کردند. بعد‌ها 
نیــز وزارت رفاه و کار ادغام شــد و اکنون هم 
بعید می‌دانم محاسبه شــود. اما در دوره آقای 
روحانــی، افرادی که مشــمول دریافت ســبد 
حمایتــی بودند را حــدود ۶۰ میلیون نفر ذکر 
می‌کردند. اگر همان عدد را ملاک قرار دهیم تا 
کنون احتمال این که عدد مذکور افزایش یافته 

باشد وجود دارد.«
وی افزود: »اگر این میزان را ملاک خط فقر 
قــرار دهیم، قاعدتاً آن ۶ الــی ۷ دهک اکنون 
یا در مرز خــط فقر قرار دارند یــا زیر آن. اما 
آیــا جای تعجــب دارد؟ قطعاً نه. بــا توجه به 
جهش‌های بی‌ســابقه و کم ســابقه‌ای که در 
سال‌های اخیر رخ داده، مسکن و حتی کالا‌های 
اساســی از سبد خرید خانواده‌ها به مرور خارج 
شــده است. با همه این‌ها من محاسبه جدید و 

علمی خط فقر را ندیــده‌ام اما اگر آن ۳۰ 
میلیون قبل جنــگ و تحریم‌های جدید را 
ملاک قرار دهیم، به اعتقاد من رقم مذکور 

باید حداقل دو برابر شده باشد.«
۲۰ درصــد افزایش حقــوق ۳۰ درصد 

پایین‌تر از تورم است
این عضو هیئت علمی دانشــگاه چمران 
اهواز درخصوص برخی پیشنهادات برای دو 
بار افزایش حقوق در ســال گفت: »سرعت 
تغییــر متغیر‌های اقتصــادی به حدی بالا 
است که شــاید افزایش ۲ بار در سال هم 
کم باشد. اما درآمد‌ها باید متناسب با تورم 

به روز شود.
یکی از مهمترین شــاخص‌های اقتصادی 
کــه بر اســاس آن سیاســت‌گذاری انجام 
می‌شــود همین وضعیت دستمزد‌ها است. 
اتفاقاً در نهایت وضعیت دســتمزد در برابر 
تورم است که در تعیین نرخ خط فقر مؤثر 
است اما اکنون متأسفانه بعید است وزارت 
کار این محاســبه را انجام دهــد. هر از گاهی 
که یک دانشــجو در دانشگاه، محاسباتی انجام 
می‌دهد می‌تواند به برخی عدد و رقم‌ها رسید.«

وی افــزود: »ایــن نــوع اعــداد، مبنــای 
سیاست‌گذاری می‌شود و شاید به همین دلیل 
باشد که دولت‌ها چندان رغبتی ندارند که این 
موارد را محاســبه کنند چــون در این صورت 
مطالبات افزایش پیدا می‌کند و اعلام خط فقر 
از ســوی وزارت کار، عملًا بهانه‌ای است برای 
آن که اقشــار مختلف انتظارات خود را مطرح 
کردند. دولت همین حالا هم توان ندارد از پس 
هزینه‌هــای خود بربیایــد و همین ۲۰ درصد 
افزایش حقوق هــم عملًا ۳۰ درصد پایین‌تر از 
تورمی است که رسانه‌های داخل کشور مطرح 

می‌کنند.«

مرتضی افقه:

در طوفان تحریمی حداقل 
خط فقر ۶۰ میلیون تومان است 
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پیام در آسیای میانه

معنا و مفهوم پیوستن قزاقستان 
به پیمان ابراهیم برای ایران

اسلام ذوالقدرپور

تصمیم گیری برای تغییر سیاستگذاری خارجی 
در جهان برآشفته کنونی که سرعت و پیچیدگی 
دگرگونــی در آن فراتر از تــوان مدیریت برخی 
بازیگران و سیاســتگذاران است، به فهم فراگیر از 
روند مناســبات قدرت و هنر مدیریت راهبردی 
نیازمند است. توان دانش و هنر سیاستگذاری برای 
فهم بازی قدرت و انتخاب کنش متقابل به عنوان 
یک بازیگر فعال یا یک تماشــاگر ساکت، نه‌تنها 
مؤلفه اقتدار بازیگران نظــام جهانی، بلکه مؤلفه 
اصلی بقای هر بازیگر در مناســبات قدرت و نظم 

برآشفته کنونی است.
در بستری از ناآرامی، ناامنی و ستیز فراگیر نظام 
جهانی، هندســه قدرت چنان برآشفته شده که 
سیاستگذاران هوشمند باید خود را برای دوره یا 
»لحظه تکینگی singularity time« آماده 
کنند. در تعریف دوره تکینگی می‌گویند: »زمان 
تکینگی به معنای ایجاد و ســاختن مکان‌هایی 
)دپارتمان‌ها، واحدها، ســازمان‌ها و شــرکت‌ها( 
است که بر آینده دور و ایده‌هایی که امروز کاملًا 
غیرواقعی به نظر می‌رسند، تمرکز خواهند کرد. 
هدف از این ایده، آماده‌ســازی خود برای آینده و 
کمک به کشف ایده‌هایی از آینده است که شتاب 
 Brigadier( ».فعلی را نیز ممکن می‌ســازد

)General Y.S
الگوی بــروز تکینگی اگر چه برای فناوری‌های 
نویــن به‌ویژه هوش مصنوعی بــکار رفته، اما در 
سیاستگذاری  به‌خصوص  عمومی  سیاستگذاری 
راهبردی نیز کاربــرد دارد و همان دوران یا زمان 
شــوک آوری را توصیــف می‌کند کــه بازیگر و 
سیاستگذار در رویکرد طرح‌ریزی، نگارش و اجرای 
سیاســت‌ها، هرگز به تحقــق آن فکر نکرده‌اند و 
سیاســتگذاری خود را بر اســاس امکان‌ناپذیری 

چنین زمانی تدوین می‌کند!
در چند دهه اخیر روندی از دوران یا شوک‌های 

تکینکی را در مناسبات قدرت منطقه‌ای و جهانی 
دیده‌ایم که در آســیای جنوب غربی از شدت و 
فراگیری بیشتری برخوردار بوده است، اثرگذاری 
نامطلوبی بر منابع و منافع راهبردی ایران داشته‌اند. 
یکــی از مهم‌تریــن نمونه‌های زمــان تکینگی 
singularity time را می‌توان معامله قرن یا 
 Abraham Accord  همان پیمان ابراهیم
دانســت که زمانی امکان‌پذیری آن بسیار کم و 
غیرممکن بود، اما اکنون نه‌تنها امکان‌پذیر شده، 
بلکه مرزهای امکان‌پذیری آن فراتر از پیش‌بینی‌ها 

نیز می‌رود.
عادی ســازی روابط کشــورهای اســامی با 
اســرائیل، در یک دهه اخیــر و با مدیریت دولت 
ایالات متحده امریکا بــا رهبری دونالد ترامپ به 
گونه‌ای پیش می‌رود که می‌تواند ایران را به یک 
دولت مداخله‌گر در روابط بین‌الملل میان اسرائیل 

و دیگر کشورها تبدیل کند.
اعلام عادی ســازی روابط قزاقستان با اسرائیل 
در چارچــوب پیمان ابراهیم و بر اســاس الگوی 
تکینگی، زنگ خطری برای سیستگذاری خارجی 
ایران است که در محورهای زیر قابل بررسی است:

یکم - بازی قدرت با توافق ابراهیم: اعلام رسمی 
عادی سازی روابط قزاقستان با اسرائیل را می‌توان 
یک بازی قدرت و بلکه اعلام گستاخی دولت قاسم‌ 
جومارت توکایف، رئیس جمهوری قزاقستان مقابل 
ایران قلمداد کرد، زیرا قزاقستان از همان نخستین 
سال‌های اســتقلال از اتحاد جماهیر شوروی در 
ســال ۱۹۹۲ دارای روابط دیپلماتیک و اقتصادی 

با اسرائیل بوده است.
اعلام رســمی برقــراری روابط قزاقســتان با 
اســرائیل آن‌هم پس از حمله بزرگ اســرائیل به 
ایران، ادامه تهدیدات اسرائیل و محور غربی علیه 
ایران، جلوه‌ای از بازی قدرت آســتانه علیه تهران 
اســت که پیامدهای راهبردی آن منابع و منافع 
راهبردی ایران را تهدید می‌کند. اعلام پیوســتن 
قزاقســتان به توافق ابراهیم را می‌توان بخشی از 
سیاست راهبردی دولت توکایف برای قدرت‌نمایی 
در ژئوپلیتیک آشــوب منطقــه و اعلام رهایی از 
قدرت‌های بزرگ منطقه‌ای یعنی ایران، روسیه و 

ترکیه قلمداد کرد.
دوم - عادی‌ســازی و منافــع نظــم نویــن 
جهانی: پیوستن قزاقستان به توافق ایراهیم، بر دو 

محور منافع اقتصادی و امنیت بنیان شده است. 
دولت توکایف تلاش دارد در چارچوب نظم نوین 
جهانی و دگرگونی فراگیر در هندسه قدرت منطقه 
آســیای میانه و قفقاز، با الگوگیری از دولت الهام 
علــی اف در آذربایجان، امنیت و منافع اقتصادی 
بیشــتری را از بهبود روابط با اســرائیل و ایالات 
متحده امریکا به دست آورد و خود را یک قدرت 

منطقه‌ای برسازد.
ســوم - جهان تــرک در آســتانه دگرگونی 
بزرگ: اعلام پیوست قزاقستان به توافق ابراهیم و 
نمایش آن در افکار عمومــی در حالی که روابط 
دو کشــور از ابتدا نیز عادی و دوستانه بوده است، 
می‌تواند مؤلفه‌ای از دگرگونی فراگیر در ژئوپلیتیک 
آسیای میانه و قفقاز باشــد، دگرگونی بزرگ که 
جهان ترک را به دوستان نزدیک اسرائیل تبدیل 

کند.
جهان ترک و آســیای میانــه از روابط نزدیک 
با اســرائیل بهره می‌برند و برخــی از آنها مانند 
ترکمنستان و ازبکســتان روابط دیپلماتیک در 
ســطح ســفارتخانه را دارا هســتند. اما نمایش 
پیوســتن قزاقســتان به پیمان ابراهیم، زیربنای 
پیوستن دیگر کشورهای جهان ترک آسیای میانه 
مانند: ازبکستان، ترکمنستان، قرقیزستان به توافق 

ابراهیم خواهد بود.
این روند عادی ســازی روابط دولت‌های جهان 
ترک با اســرائیل که با روابط راهبردی آذربایجان 
با اسرائیل و همسویی راهبردی ترکیه و اسرائیل 
ســازگار اســت، جهان ترک را به یک شــریک 

راهبردی اسرائیل در جهان تبدیل می‌کند.
چهارم - زمــان تکینگی محاصــره راهبردی 
ایران: سیاســتگذاران خارجی ایران تا یک دهه 
پیش هرگــز عادی ســازی روابــط دولت‌های 
اسلامی با اسرائیل را در آینده نزدیک، امکان‌پذیر 
نمی‌دانستند و فکر نمی‌کردند که دولت‌های عربی 
مانند امارات متحده عربی، قطر، سودان و ... مانند 
مصر به عادی سازی روابط با اسرائیل افتخار کنند!

پیوستن دولت عراق به پیمان ابراهیم  که در 
این کشور به ویژه در اقلیم کردستان طرفداران 
بســیاری دارد را می‌تــوان یکــی از آخریــن 
زنجیره‌های معامله قرن دانســت، زیرا هر گونه 
توافق یا عادی سازی روابط با اسرائیل، به تغییر 
قانون ملی عراق نیازمند است، آن‌گونه که فواد 
حسین، وزیر امور خارجه این کشور گفته است: 
»ما قانون ملی عــراق را داریم که می‌گوید هر 
کسی که در مورد عادی‌سازی روابط با اسرائیل 
صحبت کند، اعدام خواهد شد.«)کردپرس، ۲۷ 

آبان ۱۴۰۴(   
روند کنونی اعلام رســمی توافق ابراهیم میان 
قزاقستان و اسرائیل که حلقه تکمیلی عادی سازی 
روابط کشورهای اسلامی و عربی با اسرائیل است 
را می‌توان همان زمان یا دوران تکنیگی دانست که 
هرگز مورد توجه و تمرکز سیاستگذاری خارجی 
ایران نبوده و اکنون محقق شــده و ممکن است 
با توافق دولت‌هایی مانند پاکســتان، افغانســان، 
عربســتان، عراق و... این زنجیره عادی ســازی 
تکمیل و به مثابه زنجیری بر دستان ژئوپلیتیک 

ایران عمل کند.
دوره تکینگــی فراگیــری روابط کشــورهای 
مسلمان با اسرائیل، به معنای محاصره راهبردی 
ایران در چارچوب توافق ابراهیم است. اعلام عادی 
سازی روابط قزاقستان و دیگر کشورهای آسیای 
میانه که چندین دهه رابطه دیپلماتیک با اسرائیل 
داشته‌اند را باید بسیار فراتر از روند توافق ابراهیم 
با کشــورهای عربی دانست، زیرا این اعلام توافق 
ابراهیم در آســیای میانه پس از جنگ ۱۲ روزه 
اســرائیل علیه ایران و برســازی انگاره شکست 
راهبردی ایران از غرب، به منزله سرکشی آسیای 

میانه مقابل ایران است!
اکنــون که به نظر می‌رســد ایــران در دوران 
تکینگی راهبردی باشــد، سیاستگذاران ایران به 
فهم محاصره پیمان ابراهیم و بازنویسی سیاست 

خارجی نیازمندند. 

محمد بیدگلی

دشمنان بعد از راه‌اندازی جنگ‌های مختلف 
به این نتیجه رســیده‌اند کــه اگر از یک جبهه 
وارد شــوند، موفق نخواهند بود به همین خاطر 
با بســیج همه امکانات خــود جنگ ترکیبی را 
علیه ما طراحی کردند و از جبهه‌های رسانه‌ای، 
نظامی، اقتصادی و فرهنگی وارد میدان جنگ 
علیه جمهوری اسلامی ایران شــده‌اند. امروزه 
جنــگ به دلیل ظهور شــبکه‌های اجتماعی و 
پیشــرفت‌های فناوری که بتوان در عرض چند 
دقیقه اطلاعات زیادی را بین میلیاردها نفر توزیع 
کرد، به تهدیدی اجتماعی و ایدئولوژیک تبدیل 

شده است. 
جنگ ترکیبی بــه راهبرد نظامی پیچیده‌ای 
اطلاق می‌شود که ترکیبی از نبردهای متعارف، 
نامتعارف، سایبری، روانی و اطلاعاتی را در خود 
جای می‌دهد. جمهوری اسلامی ایران به خاطر 
ماهیت و نقش منحصر بــه فرد خود در عرصه 
بین‌الملل، همواره در کانــون آماج جنگ های 

ترکیبی دشمنانش قرار داشته است.
اهــداف اصلــی در این جنــگ از بین بردن 
اعتماد جامعه نســبت به حاکمیت، نابود کردن 
نیروهای اجتماعی و سرمایه‌های کاری جامعه 
اســت. در جنگ ترکیبی دشمن از چند سلاح 
اعتمادزدایی، ناامیدسازی جامعه، ناکارآمد نشان 
دادن حاکمیت، از بین بردن مشــروعیت‌های 
جامعه و زیر سؤال بردن اعتبار نظام و حاکمیت 
یک کشــور اســتفاده می‌کند. هدف اصلی در 
جنگ ترکیبی، نخبگان، اعتقادات و نگرش‌های 

عمومی نســبت به 
کشور است. در این 
جنــگ، ادراک را از 
افراد می‌گیرند و آنها 
را بازیچه‌ خود برای 
رســیدن به اهداف 
نرم خویش می‌کنند، 
خود  اینکــه  بدون 
وارد میدان شــوند. 
از  بنابرایــن جامعه 
جنــگ و تبعات آن 
در رنــج اســت اما 
توجه  بــا  همچنان 
حال  در  اینکــه  به 
از  شــدن  مدیریت 
سوی دشمن است، 

خود را از درون، از بین می‌برد. دیگر هدف اصلی 
جنگ ترکیبی نهادینه کردن نارضایتی در کشور 
هدف و زنده نگه داشتن آشوب و ناامنی است و 
در این مسیر حتی از غیرانسانی ترین روش ها 
مثل تحریم دارویی و اقدامات تروریستی استفاده 

می شود. 
دشــمن همواره  به دنبــال کنترل و محدود 
کردن ایران و در صورت امکان حتی اعمال تغییر 
بوده است و پس از آزمودن روش های مختلف 
از جنگ سخت تا نفوذ نرم برای مقابله، به جنگ 
ترکیبــی روی آورده و اهداف کوتاه مدت، میان 
مدت و بلند مدتی را از این نوع نبردها دنبال می 
کند. تاکید چندباره رهبر معظم انقلاب در مورد 
لزوم آمادگــی در برابر جنگ ترکیبی، ضرورت 

توجه به این مقوله را افزایش داده است.
در نبرد ترکیبی که رســانه در آن نقش ویژه 
دارد، جعل یا تحریف اخبار و انتشار گسترده آن 
در فضاهای واقعی و مجازی از تاکتیک‌های اصلی 
برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی است. ایجاد امید 
به پیروزی در میان معترضین، معرفی دشمن به 
عنوان دوســت و تخریب سیاســت های دولت 
هدف، در جنــگ ترکیبی مورد توجه قرار دارد. 
در جنگ ترکیبی همانند جنگ فیزیکی، ابتدا 
باید طرح و نقشه دشمن و نقاط هدف دشمن به 
خوبی شناخته شود و سپس با روش‌های تبیینی 
باید بــه میدان جنگ ترکیبی وارد شــد. مهم 
آن اســت که ببینیم در هر برهه دشمن بر چه 
چیزی تمرکز دارد. جهاد تبیین تنها راه خنثی 

ترکیبی  جنگ  ســازی 
دشمن است. امروز با یک 
روبه‌رو  ترکیبــی  جنگ 
هستیم که دیگر مردم با 
واقعیت و حقایق قضایا را 
داوری نمی‌کنند، بلکه با 
تصویری کــه از واقعیت 
برای  دشمن  رسانه‌های 
آن‌ها ســاخته‌اند، قضایا 
را داوری می‌کننــد. در 
این شیوه جدید جنگی، 
جریان  یــک  دشــمن 
را از یــک حادثــه برای 
تصویر  بــه  مخاطبانش 
می‌کشد و به ذهن آن‌ها 
وارد می‌کند و آن‌ها هم با 
چشم بستن به واقعیت‌ها و حتی مستندات، فقط 
همان تصویر دشــمن را به‌عنوان واقعیت قبول 
می‌کنند. دشمنان با ساماندهی تهاجم فرهنگی، 
سیاسی، روانی و تبلیغاتی و تطهیر خود در افکار 
عمومی ملت ایران به ویژه در نســل جوان، و با 
القای ناکارآمدی نظام، همه دستاوردهای مثبت 

گذشته را به‌صورت اغراق آمیزی نفی کرده‌اند.
سواد رسانه‌ای عبارت است از قدرت درک نحوه 
کار رسانه‌ها و معنی‌ســازی در آنها و چگونگی 
سازمان‌دهی اســتفاده از آنها. سواد رسانه‌ای به 
ما گوشــزد می‌کند تا از اندیشه‌های سطحی و 
محدود نگر فاصله بگیریم و به سمت اندیشه‌های 
عمقی و گسترده نگر حرکت کنیم و به راحتی 
افسار اندیشه مان را به دست رسانه ها نسپاریم. 

به نظر می‌رسد فضای رسانه‌ای کشور به یک نزاع 
و تقابل قوی و جنگ شــناختی وارد شده که با 
توجه به فراگیری گسترده رسانه‌های اجتماعی 
و مجازی، سواد رسانه‌ای به یک ضرورت تبدیل 
شــده اســت. امروز در جامعه بعضا با تروریسم 
رسانه‌ای مواجه هستیم. با توجه به تنوع گسترده 
شبکه‌های اجتماعی به ارتقای سواد رسانه‌ای و 
مصون‌بخشی مخاطب نیازمند هستیم. در جنگ 
شــناختی هم مانند جنگ روانی، اگر به سواد 
رسانه‌ای مسلح باشــیم می‌توانیم تا حد زیادی 
از مغلوب شــدن نجات پیدا کنیم. اما این سواد 
رســانه‌ای باید آحاد جامعه از مردم و مسئولان 
را در بربگیرد. سواد رسانه برای مسئولان و افراد 
تاثیرگذار در جامعه، چندیــن برابر افراد عادی 

جامعه اهمیت دارد.
اگر یک فرد اثرگذار با ســواد رسانه ای آشنا 
نباشــد می‌تواند در جنگ ترکیبی به مهره‌ای 

ارزشمند برای دشمن تبدیل شود.
پیشنهاد می‌شــود ارتباط عمیق و گسترده 
با مردم و جوانــان و هدایت و حمایت فکری و 
فرهنگی آحاد جامعه، تکلیفی ساقط نشدنی برای 
دانشگاهیان وحوزه های علمیه‌ است و ضروری 
اســت تا همه استادان و‌ طلاب حوزه با آمادگی 
کامل، به تناسب ظرفیت، مهارت و دانش خود 
سهم و برنامه‌ مشــخصی را برای ارتباط گیری 
و تبیین در فضای پیرامونی خود تعریف کنند. 
همچون جنگ نظامی همه ما باید به در جنگ 
ترکیبــی هم برنامه ریزی هدفمنــد و اقدامات 
مقابله ای در برابر اهداف دشمنان داشته باشیم و 

بیشتر به ظرفیت های خودمان تکیه کنیم. 

نبردی که باید جدی گرفت

جنگ ترکیبی دشمن و راهکارهای مقابله با آن
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این چک‌های بانکی بی‌اعتبار شد
بانک مرکزی با صدور 
با  و  بخشنامه‌ای جدید 
وحدت  رأی  به  استناد 
رویه دیوان عالی کشور، 
ضابطــه اعتبار چک را 

تغییر داد.
روزنامه  گــزارش  به 
»صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلایــن، بانــک 
مرکزی در بخشنامه‌ای 

تازه، متن الزام‌آور درج‌شــده روی برگه‌هــای چک را اصلاح و 
تصریح کرد: صدور و پشت‌نویســی چک بدون ثبت در سامانه 

صیاد، فاقد اعتبار است.
این بخشــنامه خطاب به مدیران عامــل بانک‌های دولتی و 
غیردولتی، پســت‌بانک، مؤسســات اعتباری غیربانکی و بانک 
مشترک ایران–ونزوئلا صادر شده و ناظر بر اصلاح »بند ۶-۶« 
ماده ۶ دستورالعمل حســاب جاری و ضوابط اجرایی ماده )۶( 
اصلاحی قانون صدور چک است؛ اصلاحی که به تصویب هیأت 

عالی بانک مرکزی رسیده است.
بر اساس اعلام بانک مرکزی، این تصمیم در پی رأی وحدت 
رویه شــماره ۸۷۰ هیأت عمومی دیوان عالی کشور اتخاذ شده 
است؛ رأیی که در آن، دعوای الزام صادرکننده چک به ثبت آن 
در ســامانه صیاد، در مواردی که دارنده صرفاً چک فیزیکی را 
دریافت کرده اما ثبت سیســتمی انجام نشده، غیرقابل استماع 

تشخیص داده شده است.
دیوان عالی کشور در این رأی تصریح کرده است که با توجه 
به بخش پایانی تبصره نخســت مــاده ۲۱ قانون صدور چک و 
درج الزام قانونی روی خود برگه چک، دارنده از ثبت‌نشدن چک 
آگاهی داشــته و با این وصف، امکان الزام صادرکننده به ثبت 
چک در ســامانه صیاد وجود ندارد. بر همین مبنا، هیأت عالی 
بانک مرکزی به منظور انطباق کامل دســتورالعمل‌های اجرایی 
با مفاد قانون صدور چک، متن قبلی درج‌شــده روی چک‌ها را 
اصلاح و عبارت صریح »صدور و پشت‌نویســی چک بدون درج 
در سامانه صیاد فاقد اعتبار است« را جایگزین کرد. این مصوبه 
در پنجاهمین جلســه هیأت عالی بانک مرکزی، مورخ ۲۵ آذر 

۱۴۰۴، به تصویب رسیده است.
بانک مرکزی در پایان این بخشــنامه، از بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری خواســته است ضمن اعمال فوری این اصلاح، ترتیبی 
اتخــاذ کنند تا متــن جدیــد در فرآیند صــدور و تخصیص 

دسته‌چک‌ها بدون وقفه اجرایی شود.
این اقدام در ادامه سیاســت‌های بانــک مرکزی برای تقویت 
نقش ســامانه صیاد، کاهش منازعات حقوقی مرتبط با چک و 
شفاف‌سازی تعهدات مالی در مبادلات غیرنقدی صورت گرفته 

است.

روغن کمیاب شد
اتحادیــه  رئیــس 
بنکداران مــواد غذایی 
گفت: با توجه به کمبود 
مواد اولیه، عرضه روغن 
صنــف و صنعــت بــا 

چالش‌هایی روبروست.
روزنامه  گــزارش  به 
»صبــح امــروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، رضا 
اتحادیه  رییس  کنگری 

بنکداران مواد غذایــی از کمبود عرضه روغن خبر داد و گفت: 
در حال حاضر عرضــه روغن بدلیل کمبود مواد اولیه با کمبود 

روبروست.
به گفته وی، با توجه بــه کمبود عرضه و قیمت بالای روغن 
صنف صنعت، واحدهای تولیدی اقدام به خرید روغن خانوار از 

سطح بازار می کنند.
کنگری ادامه داد: با توجه به نزدیک شدن ماه رمضان ضروری 
است که هرچه سریع‌تر موضوع تخصیص ارز به واردات تعیین 

تکلیف شود.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی قیمت مصوب روغن ۱۷ 
کیلویی صنف و صنعت را یک‌میلیون و سیصد هزار تومان اعلام 
کــرد و گفت: در حال حاضر قیمت‌هــا از دو میلیون و ۴۰۰ تا 
دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه می شود که بدلیل کمبود 

مواد اولیه تخلف از سوی کارخانه ها رخ می دهد.

خبر
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سقف وام ازدواج و فرزندآوری در سال ۱۴۰۵ افزایش خواهد یافت؟
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی از تداوم 
پرداخت وام ازدواج و فرزند در ســال ۱۴۰۵ 
و افزایش ســقف کلی این دو وام متناسب 
با توان تسهیلات‌دهی قرض‌الحسنه شبکه 

بانکی خبر داد.
‌به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از مهر مصطفی قمری وفا مدیر روابط 

عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: به استناد 
مواد ۱۰ و ۶۸ قانــون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، روند پرداخت تســهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند در سال آینده 
)۱۴۰۵( توســط شبکه بانکی تداوم خواهد 

یافت.
وی افزود: ضمن اینکه همانند سنوات قبل 

پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه یادشده در 
اولویت پرداخت شبکه بانکی بوده و بر اساس 
قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
و ســایر قوانین مربوطه، هر ساله متناسب 
با توان تسهیلات‌دهی قرض‌الحسنه شبکه 
بانکی ســقف کلی تسهیلات قرض‌الحسنه 

ازدواج و فرزندآوری افزایش خواهد یافت.

بــازار لبنیــات در بلاتکلیفــی قــرار 
دارد و وعــده کاهش قیمــت چهار قلم 
پرمصــرف هنوز اجرایی نشــده و وزارت 
جهــاد کشــاورزی در برابر ســردرگمی 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان سکوت 

کرده است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، لبنیــات به‌عنوان یکی 
از مهم‌ترین اقلام ســبد غذایــی خانوار، 
سال‌هاست در معرض سیاست‌های ناپایدار 
قیمت‌گذاری قرار دارد. از یک‌سو، دولت‌ها 
همــواره بر ضرورت حفــظ قدرت خرید 
مردم و جلوگیری از افزایش قیمت تأکید 
کرده‌اند و از سوی دیگر، تولیدکنندگان و 
دامداران از افزایش مداوم هزینه‌های تولید 
سخن گفته‌اند؛ تضادی که در نهایت، خود 
را در بازار مصرف و کاهش سرانه مصرف 

لبنیات نشان داده است.
در ماه‌هــای اخیر، همزمــان با افزایش 
دوباره هزینه‌های تولیــد، بحث بازنگری 
در قیمــت محصــولات لبنی بــار دیگر 
مطرح شــد. در همیــن چارچوب، وعده 
کاهش قیمت چهــار قلم لبنی پرمصرف 
در دســتور کار قرار گرفــت؛ وعده‌ای که 
با بازتاب گســترده رســانه‌ای همراه شد 
و انتظــار کاهــش قیمت‌هــا را در میان 

مصرف‌کنندگان افزایش داد.
اعلام نرخ از تریبون رسمی؛ ابلاغی 

که وجود ندارد
در حالــی که صداوســیما نرخ‌هایی را 
برای برخی محصــولات لبنی اعلام کرد 
و این‌گونه القا شــد کــه قیمت‌ها نهایی 
شــده‌اند، انجمن صنایع لبنــی ایران در 
واکنش بــه این موضوع اعــام کرد که 
تاکنون هیچ نرخ رســمی و لازم‌الاجرایی 
به این انجمــن و واحدهای تولیدی ابلاغ 
نشــده است. به گفته فعالان این صنعت، 
اعلام قیمت بدون طــی فرآیند قانونی و 
بدون ابلاغ رســمی، نه‌تنهــا قابلیت اجرا 
نــدارد، بلکــه موجب ســردرگمی بازار، 
تولیدکننده و مصرف‌کننده می‌شود. این 
تناقض در اطلاع‌رســانی، بار دیگر مسئله 
چندصدایــی در سیاســت‌گذاری بــازار 
کالاهای اساســی را برجسته کرده است؛ 
وضعیتی که پیش‌تر نیز در بازارهایی مانند 
مرغ، تخم‌مرغ و روغن تجربه شده و نتایج 
آن، چیزی جز بی‌ثباتی و کاهش اعتماد 
عمومی نبوده است. اما در این میان وزارت 
جهاد کشاورزی چه نقشی در تنظیم بازار 
کالای اساسی دارد؟ اینهمه تاخیر در اعلام 
نرخ‌های جدید و کنترل بازار آیا مفهومی 
جز ســردرگمی دولت در شرایط موجود 

دارد؟
وعده ارزانی و واقعیت بازار

بررسی‌های میدانی از سطح بازار نشان 
می‌دهد قیمت محصــولات لبنی نه‌تنها 
کاهش محسوسی نداشته، بلکه در برخی 
اقلام همچنان روند افزایشــی یا تثبیت 
در ســطوح بالا را تجربه می‌کند. این در 
حالی است که وعده کاهش قیمت چهار 
قلم لبنی، عملًا به مرحله اجرا نرسیده و 
مصرف‌کنندگان، اثر ملموسی از آن در سبد 
خرید خود احساس نمی‌کنند. کارشناسان 
معتقدند زمانی کــه قیمت‌گذاری بدون 
پشــتوانه اجرایی و بدون هماهنگی میان 

نهادهای مسئول اعلام می‌شود، نتیجه‌ای 
جز افزایش شــکاف میان انتظار جامعه و 
واقعیت بازار نخواهد داشــت؛ شکافی که 
در نهایت به کاهش مصرف و تغییر الگوی 

تغذیه خانوار منجر می‌شود.
این شــکاف و البته ســوء مدیریت‌ها 
موجب می‌شود که مردم به اقدامات دسته 
جمعی همچون ایجاد کمپین‌های نخریدن 
محصولات لبنی زنند. البته که در پی این 
اقدامات، در صفحات مجازی ویدیوهایی 
منتشر شد مبنی بر کاهش و نصف شدن 
قیمــت محصولات لبنی اما ســخنگوی 
انجمن صنایع لبنی در گفت‌وگو با ایسنا،  
اظهار کرد: لبنیات کالایی فســادپذیر و 
غیرقابل احتکار است. زمانی که محصول 
به فروش نرســد، به تاریخ انقضا می‌رسد، 
به کارخانه بازمی‌گردد و معدوم می‌شود؛ 
این یعنی خسارت مستقیم به اقتصاد ملی.  
صنعت لبنیات صنعتی نیست که شایسته 
تنبیه باشد و فشار به این صنعت در نهایت 
به ضرر تولید، اشتغال و مصرف‌کننده تمام 

می‌شود.  
ریشه‌های بحران؛ از نهاده دامی تا 

قیمت شیرخام
فعالان صنعــت لبنیات بارهــا تأکید 
کرده‌انــد که افزایــش قیمت محصولات 
لبنی، بیش از آنکه ناشــی از سودجویی 
کارخانه‌ها باشد، نتیجه مستقیم افزایش 
هزینه‌های تولید اســت. قیمت شیرخام، 
نهاده‌هــای دامی، انــرژی، حمل‌ونقل و 
بســته‌بندی در ماه‌های گذشــته رشــد 
قابل‌توجهی داشته و این افزایش، حاشیه 
ســود تولیدکنندگان را به‌شدت محدود 

کرده است.
در چنیــن شــرایطی، قیمت‌گــذاری 
دســتوری بــدون تأمین نهــاده ارزان یا 
پرداخــت یارانه هدفمند، عملًا تولید را با 
زیان مواجه می‌کنــد. برخی فعالان این 
صنعت هشدار داده‌اند که ادامه این روند 
می‌تواند به کاهش تولید، افت کیفیت یا 
حــذف تدریجی برخی محصولات از بازار 

منجر شود.
سکوت وزارت جهاد کشاورزی؛ 

پرسشی بی‌پاسخ
در میانه این ابهامات، نقش وزارت جهاد 
کشاورزی به‌عنوان متولی تولید و تنظیم 
بازار محصولات کشــاورزی و دامی، بیش 
از پیش مورد توجه قرار گرفته است. این 
وزارتخانه از یک‌سو مسئول سیاست‌گذاری 
در حوزه نهاده‌های دامی و قیمت شیرخام 
اســت و از سوی دیگر، باید در هماهنگی 

با ســتاد تنظیم بازار، مسیر قیمت‌گذاری 
محصولات لبنی را شفاف کند. با این حال، 
تا این لحظه، اقدام روشنی از سوی وزارت 
جهاد کشــاورزی برای رفع تناقض میان 
اعلام نرخ رســانه‌ای و نبود ابلاغ رسمی 
مشاهده نشده است؛ سکوتی که به گفته 
کارشناســان، خود به عاملی برای تشدید 

بلاتکلیفی بازار تبدیل شده است.
لبنیات در تنگنای سیاست‌های 

متناقض؛ وقتی نهاده هست، اما 
لبنیات از سفره مردم دور می‌شود

اظهارات اخیر درباره اولویت تخصیص 
نهاده‌هــای دامی به دام صنعتی، بار دیگر 
تناقض‌های عمیق در سیاست‌گذاری بازار 
لبنیات را برجسته کرده است؛ تناقضی که 
از یک‌سو به فروش شیر با قیمت مصوب 
به کارخانه‌های لبنی منتهی می‌شود و از 
سوی دیگر، محصول نهایی را به سطحی 
از قیمت می‌رساند که از توان خرید بخش 
قابل‌توجهی از مردم خارج است؛ وضعیتی 
که نه به نفع دامدار است، نه تولیدکننده و 

نه مصرف‌کننده.
نهاده دامی؛ نقطه شروع یک زنجیره 

معیوب
در هفته‌هــای اخیــر، بحث تخصیص 
نهاده‌هــای دامی و اولویت‌دهــی به دام 
صنعتی بار دیگر بــه کانون توجه فعالان 
بازگشته  بخش کشــاورزی و دامپروری 
اســت. بر اســاس اظهارات مطرح‌شده، 
نهاده‌های یارانــه‌ای در اختیار دامدارانی 
قرار می‌گیرد که شــیر تولیــدی خود را 
بــا قیمت مصوب بــه کارخانه‌های لبنی 
می‌فروشند؛ سیاستی که در ظاهر با هدف 
کنترل قیمت لبنیات اتخاذ شــده، اما در 
عمل به ایجاد اختلال در کل زنجیره تولید 

و مصرف منجر شده است.
دامداران می‌گویند فروش شیر با قیمت 
مصوب، در شــرایطی که هزینــه نهاده، 
حمل‌ونقل، انــرژی و نگهداری دام به‌طور 
مــداوم افزایش یافته، توجیــه اقتصادی 
ندارد. در نتیجه، تولیدکننده در نقطه‌ای 
قرار می‌گیرد که یا باید با حاشــیه سود 
حداقلی و حتی زیان تولید کند، یا به‌دنبال 
مســیرهای جایگزین برای ادامه فعالیت 

باشد.
قیمت مصوب؛ محصولی که خریدار 

ندارد
مســئله زمانی پیچیده‌تر می‌شود که 
شــیر تولیدشــده با قیمت مصوب، وارد 
چرخه تولید کارخانه‌های لبنی می‌شود، 
امــا محصول نهایــی با قیمتی بــه بازار 

عرضه می‌شود که از توان خرید بسیاری 
از خانوارهــا خارج اســت. کاهش قدرت 
خرید مردم باعث شــده مصرف لبنیات 
افت محسوسی داشته باشد و بازار با مازاد 
نسبی محصول مواجه شود؛ مازادی که نه 
امکان جذب داخلی دارد و نه در بسیاری 

موارد، قابلیت صادرات.
در چنیــن شــرایطی، قیمت‌گــذاری 
دســتوری عملًا به هدف اصلی خود که 
حفظ مصرف و ثبات بازار است، نمی‌رسد 
و تنها فشــار مضاعفی بــر تولیدکننده و 

دامدار وارد می‌کند.
صادرات ناممکن و بن‌بست تولید

فعالان این حوزه تأکید دارند محصولی 
که در داخل کشــور به دلیل قیمت بالا 
خریدار ندارد، الزامــاً امکان صادرات هم 
تجاری،  محدودیت‌هــای  نمی‌کند.  پیدا 
هزینه‌های بالای لجستیک و رقابت شدید 
در بازارهای منطقــه‌ای، صادرات لبنیات 
را به گزینه‌ای دشــوار تبدیل کرده است. 
به این ترتیــب، تولیدکننده با محصولی 
مواجه می‌شــود که نه در بــازار داخلی 
جــذب می‌شــود و نه در بــازار خارجی. 
این بن‌بســت، دامدار و صنعت لبنی را به 
سمت تصمیم‌های ناگزیر سوق داده است؛ 
تصمیم‌هایی که گاه به کاهش تولید، تغییر 
الگوی دامــداری یا حتی خروج از چرخه 

تولید منجر می‌شود.
قیمت‌گذاری بدون بازار؛ سیاستی 

علیه مصرف
آنچه از مجموع این اظهارات و تحولات 
برمی‌آید، شــکاف عمیق میان سیاست 
قیمت‌گذاری و واقعیت بازار اســت. وقتی 
محصولی با قیمت مصوب تولید می‌شود، 
امــا مصرف‌کننده توان خرید آن را ندارد، 
عملًا سیاست قیمت‌گذاری نه‌تنها حمایتی 
نیست، بلکه به عاملی برای کاهش مصرف 
تبدیل می‌شود. کاهش مصرف لبنیات، در 
کنار پیامدهای اقتصادی، تبعات تغذیه‌ای 
و سلامت‌محور نیز دارد؛ موضوعی که بارها 
از ســوی کارشناسان حوزه سلامت مورد 
هشــدار قرار گرفته و همچنان بی‌پاسخ 

مانده است.
فرجام بلاتکلیفی؛ تصمیم یا تکرار 

تجربه‌های شکست‌خورده
بازار لبنیــات امروز در نقطــه‌ای قرار 
گرفتــه که بیش از هر زمــان دیگری به 
تصمیم‌گیری شفاف، هماهنگ و قابل‌اجرا 
نیاز دارد. تجربه ســال‌های گذشته نشان 
داده کــه وعده‌هــای مقطعــی و اعلام 
قیمت‌های غیررســمی، نه‌تنها به کاهش 
قیمت منجر نمی‌شــود، بلکه به بی‌ثباتی 

بیشتر بازار دامن می‌زند.
در شرایطی که سرانه مصرف لبنیات 
کاهش یافته و فشــار هزینه‌ها همزمان 
بر تولیدکننده و مصرف‌کننده سنگینی 
می‌کنــد، انتظار می‌رود سیاســت‌گذار 
به‌جای اعلام‌هــای رســانه‌ای، با اقدام 
عملی و پاســخ‌گویی شــفاف، مســیر 
روشنی برای قیمت‌گذاری و حمایت از 
این کالای اساسی ترسیم کند؛ مسیری 
کــه اگر همچنان به تعویق بیفتد، وعده 
ارزانی چهار قلم لبنی نیز به فهرســت 
وعده‌های محقق‌نشده بازار اضافه خواهد 

شد.

سکوت وزارت جهاد کشاورزی
 و بلاتکلیفی بازار لبنیات
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کمال تبریزی و ۶ کارگردان دیگر مجوز ساخت گرفتند

شــورای پروانه فیلمســازی با ساخت ۷ 
فیلم‌ ســینمایی موافقت کرد که در میان 
کارگردانــان، نام کمال تبریزی به چشــم 
می‌خورد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از اداره‌کل روابط عمومی ســازمان 
ســینمایی، فیلم‌نامه‌های »خون خانه« به 
تهیه‌کنندگــی و کارگردانی کمال تبریزی 
و نویســندگی محمدرضا گوهــری، »طلا 

یاب« بــه تهیه‌کنندگی کیــان آقاباباییان 
و کارگردانــی فرزانه امینی و نویســندگی 
مصطفی شمشکی، »یک قدم به عقب« به 
تهیه‌کنندگی ساسان سالور و کارگردانی و 
نویسندگی جلال تیموری، »دشت هویج« به 
تهیه‌کنندگی علی آشتیانی پور و کارگردانی 
و نویسندگی محمد بهرامیان، »هومپا« به 
تهیه‌کنندگی شهرام مسلخی و کارگردانی 

و نویســندگی مختار عبداللهی، »بیلبورد« 
به تهیه‌کنندگی محمدرضا مصباح و مهدی 
فتاحی و کارگردانی سعید دشتی ساریدرق 
و نویسندگی سامان زرهونه، »کافه سلطان« 
به تهیه‌کنندگــی مرتضــی رزاق کریمی 
و کارگردانــی مصطفــی رزاق کریمــی و 
نویسندگی عطیه زارع، موافقت شورای پروانه 

فیلمسازی سینمایی را اخذ کردند.

بهــروز غریب‌پور، علی مســعودی‌نیا، 
حســین کیانی، ایــوب آقاخانی، فارِس 
برای  موســوی  عبدالجــواد  و  باقــری 

خبرآنلاین از »بهرام بیضایی« نوشتند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
بــه نقل از خبرآنلایــن، از لحظه دیدن 
تیتر خبر درگذشــت بهــرام بیضایی از 
یگانه‌ترین نام‌های عرصه سینما و تئاتر 
ایــران، علاقه‌مندی بــه فرهنگ و هنر 
ایران وجود ندارد، که آه نکشیده باشد. 
بهرام بیضایی، پنجم‌ دی‌ماه، در سالروز 
تولــدش، در ۸۷ ســالگی، در آمریــکا 
درگذشت. آن هم در حالی که، ۱۵ سال 
اخیر را، به اجبار، بیرون از وطن گذراند. 
او چند سال پیش در ســالروز تولدش 
گفته بود: »ده‌ها فیلم نســاخته‌ام، تنها 
۹ فیلم بلند و سه فیلم کوتاه ساخته‌ام، 
هر چند برای ساخت همین فیلم‌ها هم 
تلاش بســیاری کرده‌ام. می‌خواستم از 
کارهایی که نکــرده‌ام، بگویم اما آن‌قدر 
طولانی است که نه وقت و نه حوصله من 
و شما مجال پردختن به آن را نمی‌دهد 
و من هم قصد نــدارم حرف‌هایم رنگ 
گلایه به خود بگیرد.« بهروز غریب‌پور، 
علی مســعودی‌نیا، حسین کیانی، ایوب 
عبدالجواد  و  باقــری  فــارِس  آقاخانی، 
موســوی بــرای خبرآنلایــن از »بهرام 

بیضایی« نوشتند.  
و  کارگــردان  غریب‌پــور،  بهــروز 
تئاتر عروسکی »آران«  بنیان‌گذار گروه 
در یادداشــتش با اشــاره بــه روزهایی 
کــه در »حضور بادِ« بهــرام بیضایی را 
کارگردانی و در »پهلوان اکبر« او بازی 
کــرد، بیضایی را »پرچمدار شــجاع به 
رسمیت شناختن نمایش ایران« دانست 
و نوشــت: ».... بهرام بیضایی به تعزیه، 
بخشــید،  تازه‌ای  روح  تخت‌حوضی،  به 
آن هم در زمانه‌ای که شبه‌مدرنیســم، 
تئاتر  ترجمه‌های پرلکنت شبیه‌ســازی 
مدرن جهانی او را متهم به عقب‌ماندگی 
می‌کردند...« او همچنین اشــاره کرد تا 
زنده اســت، مدیون محبــت و حمایت 
بیضایی اســت که: »توانســتم در سال 
۱۳۵۲ یک هفته خیمه‌شــب‌بازی را در 

استودیو دانشکده‌ برگزار کنم.« 

بهــروز غریب‌پور در بخــش دیگری 
از یادداشــتش، چنین نوشــت: »زمانی 
در رثــای او گفته‌ام کــه بهرام بیضایی، 
همچون تخت جمشــید اســت، بزرگ 
اســت و ماندگار حتی اگر معماری‌اش 
نپســندید، اکنون بغضم ترکیده اســت 
و اشــکم فرومی‌ریزد و بــه یاد می‌آورم 
که محبت‌هــای او را در به روی صحنه 
آوردن نمایش »یزدگرد سوم«، و »باشو 

غریبه‌ی کوچک« جبران کردم....«
در  نویســنده  مســعودی‌نیا،  علــی 
از  »یکــی  را  بیضایــی  یادداشــتش 
ایرانی‌ترین ایرانیان، مولف‌ترین مولفان و 
هنرمندترین هنرمندان این آب و خاک« 
دانست و پرسید: »ماندگانی که راندندش 
را چه می‌ماند مگر شرم و ما درماندگان 
که چشــم‌به‌راهش بودیم را چه می‌ماند 
مگر انــدوه؟« او بیضایی را »همیشــه 
اســتوار و همیشــه منتقد کژاندیشی‌ و 
سانســور و بیداد« خواند که: »سکوت و 
بیــکاری و حبس و تهدید و تبعید را به 
جان خرید تا کیش شخصیتش را آلوده 
نسازد و بدل شود به یکی از شریف‌ترین 

چهره‌های فرهنگ این کشور.« 
علــی مســعودی‌نیا، همچنین از این 
نوشت که »ســکوت و بیکاری و حبس 
و تهدید و تبعید« ســهم کســی شــد 
که: »هنوز روایتش از واقعه‌ی عاشــورا 
و  درخشــان‌ترین  واقعــه«  »روز  در 
عمیق‌تریــن و پرمغزتریــن فیلمنامه‌ی 
مذهبی تاریخ ســینمای ماست. هر بار 
نگذاشتند کار کند به روشی که خودش 
می‌خواست، چشم‌پوشی کرد و از راهی 
دیگر به تعهدش جامه‌ی عمل پوشــاند: 
با نوشتن، آموزش دادن، تدوین کردن، 

پژوهش.« 
حســین کیانی، نمایشــنامه‌نویس و 
یادداشتش  ایرانی در  نمایش  کارگردان 
از این نوشــت که »آثار بهرام بیضایی، 
چه نمایشی و چه سینمایی در دهه‌های 
۶۰ و ۷۰ که فقر آموزشِ هنر نمایش به 
خصوص در شهرستان‌ها بیداد می‌کرد، 
فریــادرس و یاری‌دهنــده‌ی جوانانــی 
شــد که آن‌چــه از نمایــش می‌دیدند 
و می‌خواندنــد جــز غلط‌خوانی‌هــا و 

درام  و  غربــی  نمایش  کج‌فهمی‌هــای 
خارجی نبــود.« او »بهــرام بیضایی و 
آثاری که می‌آفرید« را مایه‌ی بخشیدن 
اعتمادبه‌نفــس و اطمینان‌خاطــر بــه 
»همان جوانان و مرعوب‌شــدگان تئاتر 
دانســت؛ »همــان جوانانی که  غرب« 
ســال‌های ســال  می‌شــنیدند درام و 

درام‌نویس  ایرانی وجود ندارد!« 
حســین کیانــی در بخــش دیگری 
از یادداشــتش چنیــن آورد: »با توجه 
به شــناختی که همگان از این اســتادِ 
کهنــه‌کار نمایــش و فیلــم داشــتند، 
چیزی بــه جــز این‌ها: »بــرای غنای 
دروس دانشــگاهی رشــته‌ی نمایــش 
می‌باید چندین واحد درسی به شناخت 
نگــرش منحصربه‌فرد بیضایی و نیز آثار 
او اختصاص داده شــود و هر چه زودتر 
بنیادِ فرهنگی بهرام بیضایی به شــکلی 
اصولی و آکادمیک تشکیل شود«، روان 
او را شــاد و آرام نخواهد کرد. وگرنه به 
ســوگ نشستن و مرثیه‌سُــرایی چیزی 
نیســت که میراث او را بــرای فرهنگ 
ایران و ایرانی حفظ و نگهداری کند.« 

ایــوب آقاخانــی، نمایشــنامه‌نویس، 
کارگــردان و بازیگر یادداشــتش برای 
بهــرام بیضایی را این‌طور شــروع کرد: 
»امروز سلام رنگ دیگری دارد... ایرانی 
بودن هــم... این‌جا اجر بــزرگان دیگر 
این ســرزمین را ناماجــور نمی‌کنم اما 
ایرانی‌ترین نویسنده‌مان قلمش را به ما 

سپرد و رفت...« 
ایــوب آقاخانی در بخــش دیگری از 
یادداشتش نوشت: »با افتخار در کلاس 
»اصــول و فنــون نمایشنامه‌نویســی« 
 ۷۷ و   ۷۶ ســال‌های  بــه  دانشــگاه 
دانشــجوی اســتاد بهرام بیضایی بودم. 
امــروز مهم‌تریــن آمــوزه‌اش را کــه 
سال‌هاست به کار بســته‌ام در سوگش 
نویسنده‌ی  تکرار می‌کنم:  بلند  باصدای 
پشت میزنشین نویسنده نیست. موجود 
خیالبــاف ترحم‌برانگیزی اســت که با 
استعداد بالا هم از یاد می‌رود. نویسنده 
بایــد جامعه‌اش را ببینــد و تاثیر بگیر؛ 
در آن بچرخد و تصویــر ببیند و فرزند 
راستین شرایطش باشد تا در یاد بماند.« 

فــارِس باقــری، نمایشــنامه‌نویس و 
کارگردان تئاتر و مترجم در یادداشتش 
بهرام بیضایی را »حســرت زمانۀ ما در 
نوشتن و ســاختن و تاب ‌آوری و بنیان 
‌های فکری و تعقل و تامل در خویش« 
دانســت. »بهــرام بیضایــی؛ فرهیخته 
ایرانــی که در طی عمر پر برکتش مدام 
بــه پژوهش، تالیف، تولید ادبی و هنری 
پرداخته و مدام بر شــکلی از دادخواهی 
و عقلانیت و اخلاق اصرار ورزیده و همۀ 
آثــارش، )در هر فرم نوشــتاری( ثمرۀ 
دانش، اســتقلال فکری، نشــانۀ هوش 
سرشــار و ذوق زنــده و پاکی روحش 
اســت.« توصیف فارِس باقری از بهرام 

بیضایی چنین بود. 
فارِس باقری، همچنین نوشت: »بهرام 
بیضایی مظهر پاکیزگی و اخلاق و خرد 
بود و سعی داشــت در خانۀ خود بزید؛ 
اما هزار افســوس که بسیار کسان او را 
از این خانه ترساندند و ناچار کوچاندند. 
بهرام بیضایی یکی از بهترین و برگزیده 
‌ترین هنرمنــدان ایرانی اســت که در 
غربت وطن چشــم بــه راه خانه از دنیا 
رفت. بــه قول خودش: »نــه آرزو و نه 
هرگز خیــال بیرون از ایران زیســتن، 
داشــتم. زندگی مرا با خود برد تا نشانم 
بدهد که ناچار نیســتم همــه عُمرم را 

چون محکوم مادرزاد سر کُنم!«
و  شــاعر  موســوی،  عبدالجــواد 
روزنامه‌نگار هم در سوگ بهرام بیضایی، 
پرســید: »مــن نمی‌دانــم آن‌هایی که 
بر ســر راه بیضایی مانع می‌تراشــیدند 
اما  پیش خودشــان چه فکر می‌کردند 
خیلی دوســت دارم بدانم این روزها که 
اوضاع فرهنگی این مملکت را می‌بینند 
درباره آن‌چه بر سر بیضایی آوردند چه 
می‌اندیشــند؟ همین را می‌خواســتند؟ 
کــه بیضایی فیلم نســازد اما در عوض 
دور بیفتد دســت همیــن دلقک‌هایی 
که سینمارا قبضه کرده‌اند؟ که بیضایی 
اما  نــرود  روی صحنه  نمایشــنامه‌اش 
ســخیف‌ترین و مبتذل‌تریــن صحنه‌ها 
روی صحنه نمایش به اسم کمدی رقم 
بخورد؟ یعنی این جماعت اصلا فکر هم 

می‌کنند؟...« 

در سوگ یکی از بهترین هنرمندان ایران

فروش »آواتار ۳« به مــرز ۲ میلیارد بیضایی چشم به راه خانه، از دنیا رفت
می‌رسد؛ فیلم چهارم هم ساخته می‌شود

کــه  حالــی  در 
»آواتــار:  فــروش 
خاکســتر«  و  آتش 
آخــر  دومیــن  در 
هفتــه اکرانش تنها 
افــت  درصــد   ۱۵
داشــته،  فــروش 
ســاخت »آواتار ۴« 
به  اجتناب‌ناپذیــر 

نظر می‌رسد. 
گــزارش   بــه 

روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ورلد آف ریــل، »آواتار: آتش 
و خاکســتر« کاملًا در گیشه موفق ظاهر شده و روز پنجشنبه ۲۴ 
میلیون دلار دیگر فروخت و به نظر می رســد تا پایان یکشنبه ۹۰ 
میلیون دلار بفروشــد. اگر این اعداد ثابت بمانند و این روند ادامه 
پیدا کنــد، آن وقت این فیلم در دومین آخــر هفته اکرانش تنها 
کاهشی ۱۵ درصدی را در مقایسه با افتتاحیه آخر هفته اول خود 

تجربه خواهد کرد.
این اعداد واقعا باورنکردنی هســتند و در عین حال، دقیقا همان 
چیزی اســت که باید از مجموعه فیلم‌هــای جیمز کامرون که در 
پاندورا اتفــاق می‌افتد، انتظار می‌رفت. ۲ فیلــم اول نیز با کندی 
شروع شــدند و سپس در هفته‌های بعدی به سرعت زیادی دست 

پیدا کردند.
به عبارت دیگر، »آتش و خاکســتر« باید تا اواخر جمعه به مرز 
۶۰۰ میلیون دلار فروش جهانی رســیده باشد و این یعنی فروش 
۲ میلیارد دلاری دور از ذهن نیســت. به ایــن ترتیب »آواتار ۴« 
عملا چراغ سبز دریافت خواهد کرد و تنها در صورتی که فاجعه‌ای 
پیش‌بینی‌نشــده رخ دهد، ســاخت آن منتفی می‌شــود. احتمالاً 
می‌توانیم »آواتار ۵« را هم به فهرست اضافه کنیم و دیزنی احتمالا 
به زودی آنها را در مسیر تولید قرار می‌دهد و کامرون ممکن است 

در آینده نزدیک نتواند پروژه‌های غیرآواتاری خود را بسازد.

این فیلم روز سه‌شنبه هم ۱۷ میلیون دلار فروش داشت.
»آواتــار: راه آب« نیز در دومین آخر هفتــه خود فروش خوبی 
داشت و در همان بازه زمانی چهار روزه تعطیلات، ۸۲ میلیون دلار 
فروخــت. فروش جهانی »راه آب« در دومین آخر هفته کامل خود 

از ۸۵۰ میلیون دلار عبور کرده بود.

نمایش فیلم ایرانی در هند
ســینمایی  فیلم 
بــه  »تــکاب« 
نــی  ا د گر ر کا
نویــدی  ســمیرا 
تهیه‌کنندگــی  و 
مهرشاد کارخانی در 
جشــنواره فیلمهای 
به  هنــد  فولکلــور 

نمایش در می آید.
به گزارش روزنامه 
»صبــح امروز« و به 

نقل از ایلنا فیلم سینمایی »تکاب« اولین ساخته سینمایی سمیرا 
نویدی، به تهیه‌کنندگی مهرشــاد کارخانی برای حضور در بخش 
 international Folklore مســابقه آثار بلند جشــنواره
Film Festival هند  که در شهر کرالا  برگزار می‌شود انتخاب 

شده است
این جشــنواره با تمرکز بر آثار قومی و بومی آثاری را از سرتاسر 
دنیــا در بخش‌های مســتند، کوتاه و بلند ســینمایی برای رقابت 
انتخــاب می‌کند و  نهمیــن دوره آن از  تاریــخ ۱۵ تا ۲۰ ژانویه 

۲۰۲۶ در کرالا برگزار می‌شود
پخش بین‌المللی این فیلم که محصول مشــترک ایران و آلمان 
بشــمار می‌آید بر عهــده  کمپانی “بحر فیلم” بــه مدیریت مریم 

بحرالعلومی است 
در این فیلــم بازیگرانی همچون مهتاب نویــدی، عمران گلی، 
خاور حمدی، ســمیرا نویدی، امیر نویدی، ســتاره ســید عربی، 
نســیم نویدی، لیلا بابانژاد، مجید نویدی، مریم نجفی ســخت‌دل 
ایفــای نقش کرده‌اند . فیلم تکاب داســتانی زنی  به نام »میترا »  
اســت که برای ایفای نقش در یــک نمایش محلی به زادگاهش » 
تکاب« می‌رود. او در این مسیر با مشکلاتی روبرو می‌شود که باعث 

می‌شود به اجرای تازه‌ای از نمایش خود برسد.

خبر
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 تولیدکنندگان نبات و آب‌نبات با توجه 
به ســهم ۵۰ درصدی تولید نبات ایران 
توسط خراسان رضوی و منحصر به فرد 
بودن این کالا به عنوان ســوغات مشهد 
خواســتار ثبت جهانی نبــات واحدهای 

شناسنامه دار شدند.
به گزارش ایرنــا، رییس هیات ‌مدیره 
انجمن تخصصــی تولیدکنندگان نبات، 
قند و شــکر خراســان رضــوی امروز 
در نشســت‌ »یکشــنبه‌های اقتصادی« 
اســتاندار افزود: ۲۰ واحد تولیدی نبات 
صنعتی در استان فعال است اما به دلیل 
تعدد واحدهای صنفی بی ضابطه تولید 
نبات، بازار این واحدها کساد شده است.

احمد کامیاب اظهار کرد: ســالانه ۳۰ 
میلیــون زائر به خراســان رضوی بویژه 
مشهد ســفر می‌کنند اما به دلیل وجود 
واحدهای زیرپلــه‌ای، واحدهای صنعتی 
نبــات و آب‌نبات ســهمی از ایــن بازار 
ندارنــد و تنها ۱۰ درصــد ارزش افزوده 
می‌رســد،  صنعتی  تولیدکننــدگان  به 
تولیدکننــدگان صنفــی بــازار را از ما 
می‌گیرند. وی با اشاره به کرایه حمل ۲۳ 
هــزار تا ۲۴ هزار ریالی برای صنعت قند 
و نبات و تاثیر آن در قیمت تمام شــده 
کالا اضافه کرد: حدود ۴۰ درصد شــکر 
و  وارداتی  نبات،  تولیدکنندگان  مصرفی 
خام اســت و هزینه حمل آن از بندر تا 
اســتان باید پرداخت شود، این در حالی 
اســت که واحدهای مســتقر در جنوب 

کشور این هزینه را نمی‌دهند.
رییس هیــات ‌مدیره انجمن تخصصی 
تولیدکنندگان نبات، قند و شکر خراسان 
رضوی اضافه کرد: از آنجا که قیمت شکر 
مصوب ستاد تنظیم بازار است، پنج تا ۶ 
ماه درگیر فرآیند حمل و تخصیص شکر 
از گمرک می‌شویم و این موضوع رقابت 
را برای تولیدکنندگان دشوار کرده است، 
با وجود این مشکلات، همچنان نبات به 

آسیای میانه صادر می‌شود.
کامیاب ادامه داد: اســتفاده از زعفران 
با قیمت بالا در تولید نبات، باعث شــده 
که محصــول نهایی رقابت خــود را در 
بازارهای دیگر از دست بدهد در حالی‌که 

نبات تولید داخل خراسان رضوی کیفیت 
بالایی دارد، چنانچه اســتاندارد اجباری 
برای این محصول صادر و شناسنامه دار 
شود، ظرفیت صادراتی به آسیای میانه و 

اروپا محفوظ خواهد ماند.
دبیر انجمن صنایع همگن قند، شکر و 
نبات خراسان رضوی نیز در این نشست 
با اشــاره به محدودیت‌های تامین شکر 
براساس  خوزســتان  کارخانجات  گفت: 
مصوبه‌ یا بخشــنامه‌ای، شــکر با قیمت 
مصوب را در همان استان نگه داشته‌اند 
لذا امکان انتقال آن به استان‌های دیگر از 
جمله خراسان رضوی محدود شده است. 
این مســاله باعث می‌شــود واردکننده 
هزینــه مابه‌التفاوت کرایه حمل شــکر 
را نتواند در قیمت تمام شــده محصول 
لــذا مصرف‌کنندگان و  محاســبه کند 
تولیدکنندگان اســتان بار این هزینه را 

متحمل شوند.
رضا بایسته‌توسن افزود: پیگیری‌هایی 
برای این موضوع در ســال ۱۴۰۲ انجام 
و مصوبه اصلاح شــد، اما پارسال دوباره 
تداوم  بازگشت، در صورت  محدودیت‌ها 
ایــن وضعیــت و عدم حل فــوری این 
موضوع، ظــرف ۱۰ روز آینده با بحران 
شــکر مواجه و مجبور به ســهمیه‌بندی 
خواهیــم بود، ایــن محدودیت، هرچند 
کوچک، اثرگذاری بسیار بالایی بر تولید 

دارد.
وی با اشــاره به چالش‌هــای صادرات 
نبات نیز اظهار کــرد: در گمرک، بحث 
اســتاندارد اجباری نبــات را به‌ صورت 
جدی دنبــال می‌کنیــم و کنترل‌های 
ســختگیرانه در کارخانه‌هــای اســتان 
به‌خوبی انجام می‌شود، اما هم‌اکنون نبات 
بدون هیچ برند و مشــخصاتی از گمرک 
صادر می‌شود. انتظار می‌رود نبات بدون 

برند صادر نشود.
بایســته توســن پیشــنهاد انجمــن 
تخصصی تولیدکننــدگان نبات و قند و 
شکر خراســان رضوی را مبنی بر اینکه 
روز هشتم آبان هر ســال به‌عنوان »روز 
ملی نبات« ثبت شود، اعلام و اضافه کرد: 
تحقق این موضوع و طرح آن در ســطح 

ملی باعث خواهد شد که هر سال جشن 
آن را در خراســان رضوی برگزار کنیم 
و این محصول بیشــتر در سطح جامعه 

شناخته شود.
تولیدات غیراستاندارد و زیرپله‌ای 

نبات
رییس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی 
خراســان رضــوی نیز در این نشســت 
به تولیــدات غیراســتاندارد و زیرپله‌ای 
اشــاره و اظهار کــرد: در این زمینه نیاز 
است نشســتی بین اداره کل استاندارد، 
دســتگاه‌های اجرایــی و حتــی بخش 
قضایی برگزار شود تا شرایط صادرات آن 

مشخص شود.
با اشــاره به  عبــدالله یزدان‌بخــش، 
دشواری کنترل بازار و فعالیت واحدهای 
تولیدی غیرمجاز، خواستار تغییر رویکرد 
حمایت‌ها به سمت تولید شد و پیشنهاد 
داد که حتــی کارگاه‌های کوچک با یک 
کارگر نیز تحت نظارت سازمان استاندارد 
قرار گیرند تا ضمن ســاماندهی، کیفیت 

محصولات حفظ شود.
او همچنیــن تمرکــز تولیدکنندگان 
کارگاهی در شــهرک‌های مشــخص را 
راهــکاری عملی برای بهبــود نظارت و 

حمایت دانست.
کشــاورزی  جهاد  ســازمان  مشــاور 
خراســان رضــوی نیز در این نشســت 
از توزیــع ۱۷۰ هزار تن شــکر در ۹ ماه 
گذشــته میان اصنــاف و بخش صنعت 
اســتان خبر داد و گفت: استان در حال 
حاضر دارای ذخیره ۷۵ هزار تنی شــکر 
اســت که پشــتوانه خوبی برای تأمین 

نیازهای آتی محسوب می‌شود.
محمد میری دیســفانی با اشــاره به 
اقدامات انجام شده برای مدیریت توزیع 
شکر، اظهار کرد: در ۹ ماه گذشته، ۱۷۰ 
هزار تن شــکر میان اصنــاف و صنعت 

استان توزیع شده است.
وی بــا تأکید بر اینکــه هدف‌گذاری 
اصلی در بخش توزیــع بر عهده اصناف 
اســت، به وجود یک چالش سیســتمی 
در این حوزه اشاره و اضافه کرد: مشکل 
خاصی در تأمین شــکر نداریــم، اما در 

حوزه اصناف با مشــکلاتی در دسترسی 
به ســامانه مواجه هســتیم، بــرای رفع 
این مشــکل، تاکنون حــدود ۳۰ نفر از 
نماینــدگان اصناف معرفی شــده‌اند تا 
دسترسی آن‌ها به سامانه بازارگاه برقرار 
شود. امیدواریم این تعداد با افزایش چهار 
تا پنج نفر دیگر، به زودی مرتفع گردد و 

روند توزیع تسهیل شود.
مدیر کل استاندارد خراسان رضوی نیز 
در این نشســت گفت: تعیین استاندارد 
اجبــاری برای نبــات باید در شــورای 
مربوطه طرح و تصویب شــد و این مهم 
در استان میسر نیست، طرح این موضوع 

به تهران داده شده و پیگیر آن هستیم.
حامد محمدی افزود: بــا این حال به 
نظر می رســد باید تلاشهایی در جهت 
ثبت جهانی نبات خراسان رضوی انجام 

داد.
پیگیری جدی رفع تعهد ارزی و 
تسهیل صادرات؛ اولویت اصلی 

صمت خراسان رضوی
رییس کمیســیون توســعه صادرات 
غیرنفتی اتاق بازرگانی خراســان رضوی 
نیز در این نشست تقاضا کرد که با توجه 
به اینکه اعتبارسنجی کارت‌های بازرگانی 
انجام شده و سازمان توسعه تجارت هم 
در ایــن زمینه تصمیم درســتی گرفته 
اســت، همزمان واحدهای شناسنامه‌دار 
و بازرگانان شناســنامه‌دار، مشمول نگاه 

حمایتی مشخص شوند.
افزود: پیشــنهاد  حســین محمدیان 
مشــخص مــا ایــن اســت کــه بانک 
مرکزی بــرای این واحدهــا و بازرگانان 
شناســنامه‌دار، یک فرصــت ۶ ماهه تا 
یک‌ســاله برای رفع تعهد ارزی در نظر 
بگیــرد؛ این واحدهــا در این ســال‌ها 
فشارهای زیادی را تحمل کرده‌اند و این 
مهلت می‌تواند کمک کند کار خود را به 

شکل منطقی انجام دهند.
وی اظهــار کرد: در شــرایط فعلی که 
بازگشــت ارز و تأمین منابع ارزی کشور 
اهمیت بالایی دارد، نباید به‌گونه‌ای عمل 
شود که تمام بانک‌ها و تسهیلات واحدها 

قفل شود.

ضرورت ثبت جهانی نبات
 به نام خراسان رضوی

بانوان  ویژه  هکتاری  پنج  بوستان  افتتاح 
در مشهد

 بوســتان بانوان »شهربانو صبا« به مساحت پنج هکتار در محدوده 
پــارک جنگلی طرق مشــهد به منظور پاســخگویی به نیــاز بانوان 
بهره‌برداری شد که با اجرای آن فضای سبز ویژه بانوان در سطح شهر 

به ۸۸ هکتار رسید.
به گزارش ایرنا، شهردار مشهد روز گذشته در مراسم بهره برداری از 
این پروژه اظهار کرد: نگاه ویژه‌ای به شهر در بخش‌های مختلف وجود 
دارد که توســعه زیرساخت‌های مورد نیاز بانوان از جمله آنهاست و در 
مجموع فضای سبز اختصاصی بانوان از ۵۰ هکتار به ۸۸ هکتار در این 

دوره رسیده است.
محمدرضا قلندر گفت: ایمنی شهروندان خط قرمز ماست از این رو 

ایمنی کامل در بوستان‌های بانوان لحاظ شده است.
وی عنوان کرد: در این دوره مدیریت شهری همه مدیران شهرداری 
از کارکنان و پرسنل این نهاد انتخاب شدند و طرح‌های محوری در شهر 

اجرایی شد و ۶۰ طرح ناتمام از دوره‌های قبل نیز تکمیل شد.
وی افزود: در این راستا طرح‌ زیرساختی مترو نیز با جدیت پیگیری و 
اجرا شد، مسیر ریلی خط یکم قطار شهری هم در حال تعویض است، 
قرارداد خرید ۶۰ واگن مورد نیاز خط یکم به مبلغ ۱۰ همت نیز منعقد 
شده است و در خط سوم ایستگاه میدان بسیج به زودی افتتاح می‌شود.

شهردار مشهد تاکید کرد: هیچ طرح تعطیلی در این کلانشهر وجود 
ندارد، تامین منابع بســیار سخت است اما با اســتفاده از منابع شهر 

طرح‌های زیرساختی مهمی در دست اجراست.
وجود ۶۸۰۰ هکتار فضای سبز در مشهد

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی نیز در این مراسم اظهار کرد: 
به عنوان مرجع نظارت بر طرح‌های جامع و تفصیلی از فضاهای سبز 
شهری دفاع می‌کنیم و تغییر کاربری فضای سبز از خطوط قرمز ماست.

وحید داعی افزود: در شهر مشهد ۶ هزار و ۸۰۰ هکتار اراضی دارای 
کاربری فضای ســبز وجود دارد که حدود ســه هزار و ۹۰۰ هکتار در 
داخل محدوده شــهری اســت از این میزان ۵۵۰ هکتار در این دوره 
احداث شده است که بیانگر اهتمام و توجه مدیریت شهری به توسعه 

فضای سبز است.
وی اضافه کرد: برای تامین آب فضای سبز نیز با پیگیری شهرداری 
زیرســاخت‌های لازم فراهم شد و پساب مورد نیاز بدین منظور تامین 

شده است.
رییس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد نیز در 
این مراسم اظهار کرد: تا کنون با بهره برداری از این بوستان ۱۶ پارک 
ویژه بانوان در شهر مشهد دایر شده است که از این تعداد پنج مورد در 

این دوره احداث شده است.
فاطمه ســلیمی افزود: حال خوب زنان منجر به ایجاد جامعه سالم 

می‌شود و باید به نیازهای بانوان پاسخ داده شود.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . و برابر رای شــماره 140460306006012119 هیات 
اول موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفــات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی بلوچ قرائی فرزند علی محمد به شــماره 
شناســنامه39794  صادره از تربت حیدریه  در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه 
به مســاحت21/20 متر مربع قسمتی از تمامت پلاکـ 452 اصلی واقع در اراضی شهر واقع در 
خراســان رضوی  بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک از مالک 
رسمی آقای مهدی فولادکار و بابر رای شماره 140460306006012122 هیات اول موضوع 
قانون تعیین وتکلیف وصعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود بلوچ 
قرائی فرزند علی محمد به شماره شناسنامه 1617 صادره از تربت حیدریه  درسه دانگ مشاع  
ازششــدانگ یکباب مغازه به مساحت کل 21/20 مترمربع در قسمتی از تمامت  پلاک 452 
اصلی واقع در اراضی شهر درخراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
و انتقال ملک از مالک رســمی آقای مهدی فولادکارمحرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/08 م.الف2069444
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306009003311 
مــورخ 1404/08/29 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا حیدری فرزند علی اصغر  به شماره شناسنامه383 
صادره از مرکزی در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت11390  متر مربع 
قســمتی از پلاک 0  فرعــی از  179-اصلی واقع در بخش7 چنــاران  از محل  مالکیت 
آقایان خداداد یوســفی و  محمد عیسی یوسفی  تایید ومحرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/08 م.الف535
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306009003310 
مــورخ 1404/08/29 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا حیدری فرزند علی اصغر  به شماره شناسنامه383 
صادره از مرکزی در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 250000متر مربع 

قســمتی از پلاک 0  فرعــی از  179-اصلی واقع در بخش7 چنــاران  از محل  مالکیت 
آقایان خداداد یوســفی و  محمد عیسی یوسفی  تایید ومحرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/08 م.الف536
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306009003476 
مــورخ 1404/09/12 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمدحســین محمدی شیرین سوء فرزند عید محمد 
به شماره شناسنامه443صادره از در یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 2050/71متر 
مربع قســمتی از پلاک 0  فرعی از  65-اصلی واقع در بخش7 چناران  از محل  مالکیت 
آقای محمدتقی پســندیده  تایید ومحرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08 م.الف537
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران
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عه
جام

بیمه  کل  مدیــر 
ســامت خراسان 
رضــوی گفت: در 
سطح ملی، سازمان 
با  ســامت  بیمــه 
کســری قابل توجهی 
مواجه است و برآورد‌ها 
حدود  می‌دهد  نشان 
۳۰ همت اعتبار جدید 
باید به‌صورت فوری به 
این حوزه تزریق شود 
تا امکان ادامه ارائه خدمات درمانی تا پایان 

سال فراهم شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ محمد 
وجدانی، مدیر کل بیمه سلامت خراسان 
رضــوی در نشســت خبری بــا اصحاب 
رســانه با اشــاره به اینکه »بیمه سلامت 
خراســان رضوی با حدود ۶ هزار و ۳۴۰ 
مؤسسه درمانی طرف قرارداد، شامل مراکز 
دانشگاهی و غیردانشگاهی، از نظر تعداد 
مؤسســات طرف قرارداد در جایگاه دوم 
کلان‌شهر‌های کشور قرار دارد« گفت: در 
حال حاضر چهار میلیون نفر تحت پوشش 
بیمه ســامت در خراســان رضوی قرار 
دارند که این رقم، اســتان را از نظر تعداد 
بیمه‌شدگان به رتبه نخست کلان‌شهر‌های 
کشور و حتی بالاتر از تهران رسانده است.

وی بیان کرد: تا حدود یکی دو ســال 
گذشته ســازمان بیمه سلامت استان در 
حوزه مالی با مشکل جدی مواجه نبود و 
پرداخت مطالبات مراکز درمانی حداکثر 
با تأخیر دو تا ســه ماهه انجام می‌شد، اما 
اکنون تغییر سیاست‌های کلان بیمه‌ای 

کشور شرایط را متفاوت کرده است.
مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی 
با تأکید بر اینکه استان نقشی در فرآیند 
تخصیص اعتبارات نــدارد، تصریح کرد: 
تأمین منابع مالی بیمه سلامت وابسته به 
تخصیص‌های ملی از سوی سازمان برنامه 

و بودجه و خزانه‌داری کل کشور است. 
وجدانی با اشــاره به اینکه »در شرایط 
فعلی اقتصادی کشــور، بیمه سلامت در 
اولویت نخســت تخصیص‌ها قرار ندارد« 
اضافــه کرد: ســهم خراســان رضوی از 
اعتبــارات ملی حدود ۱۰ تــا ۱۲ درصد 
اســت، اما با وجود پیگیری‌های مکرر و 
ارسال بیش از ۲۰ مکاتبه رسمی از ابتدای 
مهرماه، همچنان با کمبود شــدید منابع 

مواجه هستیم.
وی گفت: برای عبور مناســب از سال 
مالی ۱۴۰۴، اســتان به حدود ۱۲ همت 
اعتبار نیاز دارد، در حالی که تاکنون تنها 
۸ همت تخصیص داده شــده که آن هم 
معادل تخصیص ســال گذشته است و از 
همیــن میزان نیز فقط حــدود ۲ همت 
به‌صورت واقعی پرداخت شــده است. در 
نتیجه، استان با حدود ۱۰ همت ناترازی 
مالی تا پایان ســال مواجه است که این 
موضوع مستقیماً بر مطالبات مراکز درمانی 
دانشگاهی و غیردولتی تأثیر گذاشته است.
سازمان بیمه سلامت کشور با کسری 

30همتی مواجه است
مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی با 
اشاره به وضعیت پرداخت‌ها در بخش‌های 
مختلف گفت: اسناد رسیدگی‌شده نشان 
می‌دهــد مراکز درمانی بــا عقب‌ماندگی 
چندماهــه در دریافــت مطالبات مواجه 
هســتند؛ به‌گونــه‌ای که مراکــز دولتی 
به‌طور متوســط حدود هشت ماه و مراکز 
غیردولتی نزدیک به شــش ماه تأخیر در 

دریافت مطالبات خود دارند.
وی با تأکید بر اینکه مشــکل کمبود 
منابــع محدود به یک اســتان نیســت، 
تصریح کرد: در سطح ملی، سازمان بیمه 
ســامت با کســری قابل توجهی مواجه 
است و برآورد‌ها نشان می‌دهد حدود ۳۰ 

همت اعتبار جدید بایــد به‌صورت فوری 
به این حوزه تزریق شــود تا امکان ادامه 
ارائه خدمات درمانی تا پایان ســال فراهم 
شود. در همین راستا، کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس گزارشی جامع و مبتنی بر 
حسابرسی‌های انجام‌شده تهیه و با تأکید 
بر ضرورت اقدام فوری، آن را به دولت ارائه 

کرده است.
وی ادامه داد: بر اساس این گزارش، در 
صورت عدم تأمین حداقل ۳۰ همت اعتبار 
مورد نیاز، حدود ۴۴ میلیون بیمه‌شده در 
سراسر کشور با مشکلات جدی در دریافت 
خدمــات درمانــی مواجه خواهند شــد. 
طبق آمارها، در ســال ۱۴۰۴ حدود ۶۷ 
همت اعتبار برای ســازمان بیمه سلامت 
پیش‌بینی شده که از این میزان، نزدیک 
به ۴۰ همت صرف تسویه مطالبات سال 
۱۴۰۳ شــده و حدود ۱۷ همت نیز برای 
هزینه‌های ســال جاری اختصاص یافته 

است.
وجدانــی بــا اشــاره بــه راهکار‌های 
پیشنهادی کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس گفت: سه پیشــنهاد اصلی برای 
مدیریت این وضعیت ارائه شــده اســت؛ 
نخست، تخصیص فوری ۳۰ همت اعتبار 
از ســوی ســازمان برنامه و بودجه، دوم، 
پیش‌بینی منابع پایــدار در لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۵ از جمله اختصاص بخشی 
از درآمد‌های مالیاتی به حوزه ســامت، و 
سوم، تشکیل یک کارگروه ویژه با حضور 
ســازمان برنامه و بودجه، خزانه‌داری کل 
کشور، وزارت بهداشت و سایر دستگاه‌های 
ذی‌ربط بــرای رصد، کنتــرل و پیگیری 

مستمر تخصیص‌ها.
هزینه ماهانه هزار میلیارد تومانی 

درمان در خراسان رضوی
وی با اشــاره به ســاختار درآمدی این 
سازمان گفت: بیمه سلامت یک مجموعه 
دولتی اســت و تنها منبع درآمد آن، حق 
سرانه بیمه‌ای اســت که از بیمه‌شدگان 
دریافت می‌شود. اگر سرانه مصوب به‌طور 
کامل پرداخت می‌شد، تعادل نسبی میان 
درآمــد و هزینه برقرار بــود، اما با رایگان 
شــدن بخش عمده‌ای از پوشش بیمه‌ای، 

این توازن از بین رفت.
مدیر کل بیمه ســامت استان با اشاره 
به اینکه »هزینه‌های درمانی استان به‌طور 
میانگین ماهانه حدود هزار میلیارد تومان 
است« مطرح کرد: تقریباً نیمی از این مبلغ 
هزینه کرد مربوط به مراکز دانشــگاهی و 
نیمی دیگر مربوط بــه مراکز غیردولتی 

است.
وجدانــی ادامه داد: دولت در راســتای 
گسترش عدالت درمانی، پوشش بیمه‌ای 
را در دهک‌هــای مختلــف افزایش داد؛ 
به‌گونه‌ای که پنج دهک نخســت به‌طور 
کامل و رایگان تحت پوشش بیمه سلامت 
قرار گرفتند. دهک‌های ششــم تا نهم نیز 

تنها درصد اندکی از حق ســرانه بیمه را 
پرداخت می‌کننــد و فقط دهک دهم که 
شامل اقشــار پردرآمدتر است، صددرصد 

حق بیمه مصوب را می‌پردازد.
وی با اشاره به اینکه »روستاییان به‌طور 
کامل از پرداخت حق بیمه معاف هستند 
و در استان حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
نفر جمعیت روســتایی به‌صورت رایگان 
بیمه شــده‌اند« تصریح کرد: در مجموع، 
حدود ۷۵ درصد از چهار میلیون بیمه‌شده 
بیمه سلامت در خراسان رضوی هیچ‌گونه 

پرداختی ندارند.
مدیرکل بیمه سلامت خراسان رضوی با 
اشاره به میزان تعهدات مالی این سازمان 
گفت: در مراکز دولتــی، به‌طور میانگین 
حدود ۹۰ درصد هزینه‌های درمانی توسط 
بیمه سلامت پرداخت می‌شود و در بخش 
خصوصی نیز نزدیک به ۷۰ درصد هزینه‌ها 
به‌صورت کامل از ســوی بیمه ســامت 

تأمین می‌شود.
وی بــا اشــاره به اینکه »طبق اســناد 
بالادســتی و سیاســت‌های ابلاغی مقام 
معظم رهبری، ســهم ســامت از تولید 
ناخالص داخلی بایــد حداقل به میانگین 
منطقه، یعنی حدود ۷ درصد برســد، در 
حالی که این سهم در حال حاضر تنها ۳.۸ 
درصد اســت« افزود: رسیدن به این عدد 
نیازمند تأمین حــدود ۴۳۰ همت اعتبار 
در سطح کشور است و بی‌توجهی به این 
موضوع، یکی از دلایل اصلی ناترازی‌ها در 

حوزه سلامت محسوب می‌شود.
۳۵ درصد هزینه‌های درمانی، 

القایی و غیرضروری است
وجدانی تصریح کرد: یکی از محور‌های 
اصلــی ما، توســعه پیشــگیری ســطح 
چهار اســت؛ یعنی جلوگیری از اقدامات 
تشــخیصی و درمانی غیرضــرور که هم 
به بیمار آســیب می‌زند و هم هزینه‌های 
سنگینی به نظام سلامت تحمیل می‌کند؛ 
مانند انجــام تصویربرداری‌های تکراری یا 
غیرضروری به‌دلیل نبود پرونده الکترونیک 

سلامت.
وی با اشاره به نتایج مطالعات کشوری 
اظهار کرد: به‌طــور میانگین حدود ۳۰ تا 
۳۵ درصد هزینه‌های درمانی، هزینه‌های 
القایی است؛ یعنی هزینه‌هایی که ضرورت 
پزشکی ندارند. این رقم در استان معادل 
حــدود ۳۵۰ میلیارد تومــان از مجموع 

هزینه‌های درمانی است.
مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی 
در خصوص نحوه نظــارت بر هزینه های 
القایــی درمــان گفت: اصــاح وضعیت 
موجود نیازمند همراهی همه دستگاه‌ها، 
قانون‌گذاران، رســانه‌ها و مردم اســت. به 
عنوان مثال دادستانی و تعزیرات به عنوان 
مدعی العموم باید به این موضوع ورود پیدا 

کنند.
وی اضافه کرد: بیمه سلامت تنها بخشی 

از ایــن زنجیره اســت و کاهش هزینه‌ها، 
افزایش بهره‌وری و توجه به پیشگیری، یک 
تکلیف اخلاقی، اجتماعی و ملی محسوب 

می‌شود.
سرمایه‌گذاری در »هزار روز طلایی«؛ 

راهی برای کاهش بیماری‌های 
ژنتیکی

وی با اشاره به سرمایه‌گذاری در هزار روز 
طلایی زندگی مطرح کرد: تمرکز بر دوران 
بارداری تا دو سال نخست تولد، می‌تواند 
از بروز بســیاری از بیماری‌های ژنتیکی و 
صعب‌العلاج جلوگیری کند. در حال حاضر، 
تنها هزینه بیماران صعب‌العلاج در استان 
سالانه حدود ۳۵۰ میلیارد تومان است، در 
حالی که با پیشگیری هوشمند می‌توان از 

تحمیل این هزینه‌ها جلوگیری کرد.
وجدانــی همچنین با تکیــد بر اینکه 
»خراسان رضوی در حوزه درمان ناباروری 
به یکی از قطب‌های اصلی کشــور تبدیل 
شده است؛ به‌گونه‌ای که حدود ۱۴ درصد 
از کل اقدامات درمان ناباروری کشــور در 
این استان انجام می‌شود« بیان کرد: این 
جایگاه، اســتان را از نظر حجم خدمات و 
میزان هزینه‌های ریالی پرداخت‌شده، در 
کنار تهران در رتبه‌های نخست کشور قرار 

داده است.
پیشگیری هوشمند؛ راه‌حل کاهش 

هزینه‌های دیابت و نارسایی کلیه
وی در ادامه ســخنان خــود با تأکید 
بر ســهم ۲۲۰ میلیــارد تومانی دیابت از 
هزینه‌هــای درمانی اســتان اظهار کرد: 
بخش قابل توجهی از این هزینه‌ها کاملًا 
قابل پیشــگیری است. در حال حاضر در 
استان خراسان رضوی، ماهانه حدود ۷۷ 
میلیارد تومان تنها صرف هزینه‌های دیالیز 
می‌شــود؛ هزینه‌ای که از صفر تا صد آن 
توســط بیمه ســامت پرداخت می‌شود 
و بیماران هیچ پرداختــی ندارند. این در 
حالی است که مطالبات مراکز دیالیز نیز 
تا ماه‌های چهارم و پنجم سال تسویه شده 
است. در خصوص هزینه های دارویی نیز 
سالانه حدود ۲۲ تا ۲۳ میلیارد تومان تنها 
بابت تأمین قلم انسولین پرداخت می‌شود. 
این در حالی است که اگر بتوانیم از ابتلای 
افراد به دیابت یا پیشــرفت آن تا مرحله 
نارســایی کلیه جلوگیــری کنیم، بخش 
بزرگــی از این هزینه‌هــا کاهش خواهد 

یافت.
مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی با 
اشاره به اجرای پروژه‌های پیشگیری سطح 
چهار در اســتان گفت: در قالب ۱۴ پروژه 
پیشگیری سطح چهار، یکی از طرح‌های 
موفق در شهرستان سبزوار اجرا شد که در 
آن، با استفاده از ابزار‌های هوش مصنوعی 
و غربالگری هوشمند، چهار هزار نفر مورد 
بررسی قرار گرفتند که از این تعداد، ۶۰۰ 
نفر در مرحله پیش‌دیابت شناسایی شدند 
که ایــن فرصت را فراهــم می‌کند که با 
مداخلات ســاده‌ای مانند آموزش، اصلاح 
ســبک زندگی، تغذیه ســالم و افزایش 
فعالیت بدنی، از ابتلا به دیابت جلوگیری 

شود.
وی خاطرنشــان کرد: برآورد‌ها نشــان 
می‌دهــد از مجموع هزینه‌هــای درمانی 
اســتان، حدود ۴۰۰ میلیــارد تومان در 
ســال مربوط به بیماری‌های غیرواگیر و 
هزینه‌هایی است که با پیشگیری و کنترل 
مناسب می‌توان آنها را به‌طور مؤثر کاهش 

داد.
وی در پایان مطرح کرد: حتی در داخل 
مجموعه بیمه ســامت نیــز غربالگری 
هوشــمند انجام شــد و در یک جمعیت 
۲۵۰ نفــره، پنج نفر مبتلا به بیماری‌های 
صعب‌العلاج، اما قابل پیشگیری شناسایی 
شدند که با مداخله به‌موقع، درمان شده و 

به زندگی عادی بازگشتند.

بیمه سلامت خراسان رضوی با کسری جدی منابع مواجه است؛

۳۵ درصد هزینه‌های درمان غیرضروری است

اقتصاد فرسوده، مردم خسته؛

آیا راهی برای بازگشــت اعتماد وجود 
دارد؟

مجتبی شاطرآقایی زاده | 
مدیرعامی و موسس صندوق خانوادگی اوارد

در شــرایطی که اقتصاد ایران با تورم مزمن، کاهش ارزش پول 
ملی و فرســایش قدرت خرید خانوارها روبه‌روســت، بیشــترین 
فشــار نه بر شــاخص‌ها، بلکه بر زندگی واقعی مردم وارد می‌شود؛ 
به‌ویژه دهک‌های یک تا پنج جامعه: خانواده‌های کم‌درآمد، بانوان 
سرپرست خانواده ، معلولان، زندانیان مالی، تولیدکنندگان خانگی 
و کسانی که سال‌هاست از چرخه رسمی اعتبار و حمایت اقتصادی 
کنار گذاشــته شــده‌اند. در چنین وضعیتی، پرســش اصلی دیگر 
»چقدر پول داریم« نیســت، بلکه این اســت که »چگونه می‌توان 

اقتصاد را دوباره انسانی و قابل اتکا کرد«.
تجربه نشــان داده است که مدل‌های مالی کلاسیک، به‌خصوص 
در دوران بحران، کمتر به این لایه‌های اجتماعی دسترســی دارند. 
نظام بانکی بر پایه وثیقه، ضامن و اعتبار رســمی بنا شده و همین 
موضوع، بخش بزرگی از جامعه را عملًا از امکان مشارکت اقتصادی 
محروم کرده اســت. نتیجه، گسترش بی‌اعتمادی، انفعال اقتصادی 

و تعمیق شکاف اجتماعی بوده است.
صندوق خانوادگی اوارد در پاســخ به همین خلأ شــکل گرفته 
است؛ نه به‌عنوان یک بانک و نه یک نهاد سودمحور، بلکه به‌عنوان 
یک بستر اجتماعی–اقتصادی برای بازسازی فرهنگ اعتماد و کار 
جمعــی. اوارد با تمرکز بر دهک‌های پایین جامعه طراحی شــده؛ 
جایی که بیش از ســرمایه مالی، ســرمایه اجتماعی اهمیت دارد. 
در این نگاه، فقر فقط کمبود پول نیســت؛ فقرِ اعتماد، فقرِ مهارت 
تصمیم‌گیــری و فقرِ مشــارکت، بنیان اقتصاد خانــوار را تضعیف 

می‌کند.
منطق اوارد بر این اصل اســتوار اســت که اقتصاد ســالم از دل 
رابطه‌های سالم بیرون می‌آید. به همین دلیل، این صندوق پیش از 
آن‌که بر گردش پول تأکید کند، بر آموزش، شفافیت، قانون‌مندی 
و مســئولیت‌پذیری جمعی تمرکــز دارد. افراد در این ســاختار، 
صرفاً دریافت‌کننده کمک نیســتند؛ بلکه عضو یک اکوسیســتم 
مشــارکتی‌اند که در آن یاد می‌گیرنــد چگونه در چارچوب جمع، 

تصمیم بگیرند و رشد کنند.
بــرای خانواده‌هــای کم‌درآمــد، زنــان سرپرســت خانــوار یا 
تولیدکنندگان خرد، مهم‌ترین دستاورد چنین ساختاری، بازگشت 
حس دیده‌شدن و توانمندی است. حمایت در این مدل، جایگزین 
صدقه می‌شــود و همیاری جای وابستگی را می‌گیرد. این تفاوت، 
نقطه‌ای کلیدی در پایداری اقتصادی اســت؛ زیرا کمک پایدار، به 

توانمندسازی منجر می‌شود، نه تکرار نیاز.
از منظــر اقتصــادی، صندوق‌هایی با رویکرد همبســتگی مالی 
می‌تواننــد نقش مکمــل نظام رســمی را ایفا کننــد؛ به‌ویژه در 
دوره‌هایی که فشــار تورم، تاب‌آوری اجتماعــی را تهدید می‌کند. 
چنین ســاختارهایی با تقویت سرمایه اجتماعی، ریسک فروپاشی 
اقتصادی در سطح خانواده را کاهش می‌دهند و امکان عبور جمعی 

از بحران را فراهم می‌کنند.
صندوق خانوادگی اوارد تلاشــی است برای یادآوری این واقعیت 
که بازســازی اقتصاد، از پایین جامعه آغاز می‌شــود؛ از جایی که 
اعتماد دوباره ســاخته می‌شود و همکاری جای انزوای اقتصادی را 
می‌گیرد. شــاید راه برون‌رفت از فرسودگی امروز، نه در نسخه‌های 
پیچیده و دستوری، بلکه در احیای همین منطق ساده اما قدرتمند 

نهفته باشد: همبستگی، آگاهی و مسئولیت مشترک.
صندوق خانوادگی اوارد یک پیام روشن برای اقتصاد امروز ایران 
دارد: راه نجــات، نه در نســخه‌های پیچیــده و دور از مردم، بلکه 
در بازگشــت به منطق خدمت، شفافیت و مشارکت آگاهانه است. 
اقتصادی که انسان را در مرکز قرار دهد، دیر یا زود ثروت، پایداری 

و آرامش را نیز به همراه خواهد آورد.
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی برابر رای شماره  140460306006011028هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای مجتبی کریمی دیزقندی فرزند عبدالکریم به شماره شناسنامه748  
صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت125/06 متر مربع قسمتی 
از پلاکـ415 فرعی از اراضی دیزقند از پلاک شماره 231  اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان 
رضوی  بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری وانتقال ملک از مالک  رسمی  آقای 
محمد علی کریمی دیزقندی از  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08 

م.الف2066749
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140460306006011029 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  حسین کریمی فرزند 
عبدالکریم  به شماره شناسنامه 0690115016 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک باب  
منزل به مساحت129/05 متر مربع قسمتی از پلاکـ 415 فرعی ازپلاک شماره 231 اصلی در 
اراضی دیزقند دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری وانتقال ملک مع الواســطه از مالک رسمی آقای محمدعلی کریمی دیزقندی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08 م.الف2066727
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره1404/08/18-140460306271006208  
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم 
ایزانلو فرزند رمضان  در ششدانگ یک باب منزل به 230/15  متر مربع قسمتی از پلاک  86 
اصلی بخش   واقع در اراضی گرجی خراســان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج از محل مالکیت محمد نادری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/10/23 م.الف8591
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره1404/08/15-140460306277001793 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رضا 
جهانشــیری  فرزند علیرضا به شماره شناســنامه 0691030456صادره از  تربت حیدریه در  

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت38334/51  متر مربع قسمتی از پلاک203- 
اصلی بخش4  زاوه واقع در چاقه بلوچ ها خریداری از محل  مالکیت سهم الارث براتعلی بلوچ 
قرائی احدی از ورثه اله داد بلوچ قرائی رســمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/10/08. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23 م.الف225
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره1404/3700  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه شاکری فرزند رضا به شماره 
شناســنامه522 ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت126/27 متر مربع مفروز و مجزا شده 
ازپلاک478  فرعی از4 اصلی واقع در بخش 4 شهرســتان بردســکن خریداری مع الواسطه از 
غلام بافتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/07. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/10/22 م.الف308
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306006013058  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد زنگویی فرزند 
حســین  به شماره شناسنامه0640463401 صادره از بیرجند  در ششدانگ یکباب منزل به 
مساحت124/65  متر مربع  ، پلاک شماره 190/4204 از 47 فرعی از پلاک شماره 195 اصلی 
واقع در اراضی عباس اباد دهســتان اربعه درخراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه  خریداری وانتقال ملک مع الواســطه از مالک رســمی آقای شهرام حسین پور مهنه 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/24 م.الف2081899
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306004006806 مورخ 
1404/09/02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی رضائی مقدم  فرزند محمد به شماره شناسنامه1674 صادره از 
مشهد در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت100/68  متر مربع قسمتی از پلاک494  
فرعی ازیک  اصلی بخش مشهد واقع در بخش 10 مشهد مقدس در اراضی بحر اباد خراسان 
رضوی وخریداری از مالک  آقای حسین سروری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/10/08. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23 م.الف8598
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306004007587 مورخ 
1404/09/24 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 

خانم فریده رضائی متقاضی فرزند ابراهیم  به شــماره شناســنامه57755 صادره از مشهد در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت90/02  متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 374  فرعی از 
یک  اصلی واقع در بخش10 مشهد مقدس  واقع دراراضی بحر اباد خراسان رضوی و خریداری 
از مالک رســمی آقای سعید تاجیک  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/10/08. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23 م.الف8596
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306004007315 مورخ 
1404/09/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم زهرا داروغه بایگی متقاضی فرزند قاسم   به شماره شناسنامه70597 صادره از مشهد در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت219متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 32 اصلی واقع در 
بخش10 مشهد مقدس  واقع دراراضی مهدی اباد خراسان رضوی و خریداری از مالک رسمی 
آقای علی اکبر صدیقی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23 م.الف8594
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 1404/7228 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی جواد عباسیان  فرزند غلامرضا به شماره 
شناسنامه1034 درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت150/90 متر مربع مفروز و مجرا شده 
قسمتی ازپلاک470  فرعی از4 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از حسن 
روشنی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/23 م.الف309
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306006013875 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مهدی جوادی 
فدیهه فرزند ســید محمد به شماره شناسنامه6 صادره از تربت حیدریه  درسه دانگ مشاع از 
ششــدانگ یکباب ساختمان  به مســاحت کل117/89 متر مربع  ، پلاک شماره222 فرعی 
از پلاک شــماره 231  اصلی واقع در اراضی دیزقند دهســتان اربعه در خراسان رضوی بخش 
یــک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری وانتقال ملک از مالک رســمی  آقای مجتبی 
عصاریان احدیار ورثه عباسعلی عصاریان و برابر رای شماره 140460306006013894 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه 
ساده فرزند علی اکبربه شماره شناسنامه4357صادره از  مشهد درسه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان  به مساحت کل117/89 متر مربع  ، پلاک شماره222 فرعی از پلاک شماره 
231  اصلی واقع در اراضی دیزقند دهســتان اربعه در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه  خریداری وانتقال ملک از مالک رسمی  آقای مجتبی عصاریان احدیار ورثه 
عباسعلی عصاریان  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/10/24 م.الف2082526
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


